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Organizirati sajam u novom 
prostoru bio je jedan veliki iza-
zov, ali i zadovoljstvo jer je Viro-
expo konačno dobio svoje mjesto. 
Kao sudionici sajma ove godine 
imamo 29 zemalja, nekoliko gos-
podarskih partnera, što nam je 
iznimno drago. Prati nas naša 
lokalna Slatinska banka, prvo 
hrvatsko pivo - Osječko pivo i 
zagrebački ZET s tradicionalnim 
vlakićem.  Što se tiče mehani-
zacije, postoji udruga mehaniza-
tora RH i ta udruga pokriva 95 
% tržišta prodaje poljoprivredne 
mehanizacije u RH. Oni će biti 
na sajmu ove godine i mogu slo-
bodno reći da će se ove godine 95 
% tržišne poljoprivredne mehani-
zacije izlagati na Viroexpu. Ove 
će godine prvi put biti i aukcija u 
sklopu sajma. Naime, lokalni dis-
tributer poljoprivredne opreme, 
tvrtka Agrobema darovala nam 
je dvoredni kultivator za kuku-
ruz, napravit ćemo aukciju i sav 
novac koji prikupimo dati u do-
brotvorne svrhe, za našu djecu i 
za najpotrebitije, stoga pozivam 
sve zainteresirane da licitiraju. 
Važan nam je Gospodarski forum 
na kojem će se predstaviti Zem-
lja partner Republika Slovenija, 
kao i stručna predavanja koja će 

pratiti sva tri dana sajma. Podi-
jelili smo ih na poljoprivredu i 
gospodarstvo i tako pokrili na-
jaktualnije teme.  Zastupljeno je 
sve, od zajedničke poljoprivredne 
politike, novog programskog 
razdoblja, poticaja, Zakona o pol-
joprivrednom zemljištu. Pozivam 
sve poljoprivrednike da posjete 
predavanja koja će se održavati 
u prostorima Visoke škole. I 
sam gastronomski dio znatno 
je pojačan. U petak će se peći 
vol, tu je i tradicionalna podjela 
paprikaša za sve posjetitelje, u 
nedjelju su riblji specijaliteti, fiš 
paprikaš, pečena riba, šaran na 
rašljama. U petak je i „Medni 
doručak“ za djecu iz vrtića. Vi-
roexpo je rastao i napredovao iz 
godine u godinu i postao jedan 
od najboljih sajmova i to bez za-
poslenih osoba. Svi mi to radimo 
u svoje slobodno vrijeme, dajemo 
svoju volju, svoj optimizam i trud 
da bi zapravo ovaj sajam zaživio 
i bio ovo što je. Zato taj sajam i 
zovu „Sajam s dušom“, zato on 
ima ono nešto i zato svi vole doći 
na njega. Vidi se zajedništvo, vidi 
se optimizam i to je slika koju za-
jedno širimo pokušavajući učiniti 
sajam što boljim. 

B. Grdenić

AKTUALNO2 I

DIREKTOR SAJMA BOJAN MIJOK: 

Bez zaposlenih osoba, 
Virexpo je postao jedan od 
najboljih sajmova

U PETAK POČINJE 24. MEĐUNARODNI SAJAM GOSPODARSTVA, OBRTNIŠTVA I POLJOPRIVREDE

Viroexpo 2019. najbogatiji je i najveći do sada
Ovogodišnji 24. Međunarodni sa-
jam Viroexpo održat će se od 15. 
do 17. ožujka, a svečano otvorenje 
sajma je u petak, 15. ožujka u 11 
sati. Organizatori Viroexpa su: 
Virovitičko-podravska županija, 
Grad Virovitica, HGK – Županijska 
komora Virovitica, HOK – 
Obrtnička komora Virovitičko-
podravske županije, Turistička 
zajednica Virovitičko-podravske 
županije. Podsjetimo, Zemlja 
partner 24. Međunarodnog sajma 
gospodarstva, obrtništva i poljo-
privrede Viroexpo bit će Repub-
lika Slovenija, županija Splitsko-
dalmatinska, a grad Grad Zagreb. 
Pokrovitelji sajma su predsjednica 
RH Kolinda Grabar-Kitarović, 
Vlada Republike Hrvatske. Os-

tali pokrovitelji su: Ministarstvo 
poljoprivrede, Ministarstvo gos-
podarstva, poduzetništva i obrta, 
Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije, Ministar-
stvo turizma. Medijski pokrovitelji 
sajma su Informativni centar Vi-
rovitica i Plava televizija, tehnički 
realizator je Viroexpo d.o.o., a 
sponzori su Osječko prvo hrvatsko 
pivo i Slatinska banka. I ove go-
dine posjetitelje očekuje bogat 
kulturno-umjetnički i zabavni 
program, kao i ponuda proizvoda 
i usluga s kojima će se predstaviti 
brojni izlagači, a svi zainteresirani 
moći će sudjelovati i na raznim 
stručnim predavanjima iz poljo-
privrede i gospodarstva.   

Ž. Đ. L.

Vjerujem da su 1996. godine naši osnivači 
imali jedan san. Te godine, rođen je Viroexpo. 
Kroz godine, šest smo puta mijenjali lokaciju 
održavanja, sve do danas. Danas, onaj san, 
naših osnivača, više nije želja, on je stvarnost. 
Ove godine, zahvaljujući Vladi RH, Ministar-
stvu poljoprivrede, sufinanciranju Virovitičko-
podravske županije i Grada Virovitice, a kroz 
Razvojni sporazum za Slavoniju, Baranju i 
Srijem, Viroexpo je dobio svoj dom. Bit će 
to prvi ostvareni projekt kroz navedeni Raz-
vojni sporazum i na to smo posebno ponosni, 
jer radi se o gospodarskom projektu. Nama je 
svako izdanje našeg sajma novi izazov, novo 
dokazivanje, a ove godine želimo biti najbolji 
do sada. Mjesec dana prije početka sajma, naši 
izlagači su popunili sve kapacitete i to je dokaz 
koliko vole Viroexpo. Ove godine bilježimo 625 
izlagača, a čak 90 posto onih koji u Hrvatskoj 
nude poljoprivrednu mehanizaciju, bit će tu, 
kod nas u Virovitici. Viroexpo je godinama 
postao jedan od najznačajnijih gospodarskih 
sajmova. Ove godine na sajmu će se predstaviti 
izlagači iz rekordnih 29 zemalja. Impresivnoj 
karavani stranih zemalja na Viroexpu 2019. 
pridružit će i Španjolska. Zemlja partner nam 
je Republika Slovenija, upoznat ćemo se s kara-
kteristikama Splitsko-dalmatinske županije, 
kao Županije partnera, a drugu godinu za-
redom Grad Zagreb je naš Grad partner. To 
pokazuje kako dolazak na Viroexpo predstav-
lja pitanje gospodarskog prestiža jer upravo je 
naš sajam tijekom godina bio pokretač gospo-
darskog razvoja. On je najznačajnija pozornica 
za mnogobrojne obrtnike, male poduzetnike i 
gospodarstvenike, poljoprivrednike iz cijele 
Slavonije i Podravine, iz cijele Hrvatske. On je 
mjesto gospodarskih susreta kojima je cilj gos-
podarska suradnja novih poslovnih subjekata. 
Naš cilj svih ovih godina bio je pomoći poduzet-
nicima, gospodarstvenicima, poljoprivred-
nicima i obrtnicima da pronađu „put prema 
zapadu“. Zahvaljujući Viroexpu, Virovitičko-
podravska županija velikim je dijelom izvozno 
orijentirana županija. Godinama bilježimo su-
ficit izvoza u odnosu na uvoz, a naš je sajam 
mnogima „otvorio vrata zahtjevnih inozemnih 
tržišta“. Viroexpo s opravdanjem nosi epitet 
jednog od najprepoznatljivijih brendova grada 
Virovitice i Virovitičko-podravske županije. 
I baš zato, i ove godine, uz predsjednicu RH 
Kolindu Grabar-Kitarović, pokrovitelj sajma je 

i Vlada RH, ali i četiri ministarstva. Uz nas su: 
Ministarstvo poljoprivrede, Ministarstvo gos-
podarstva, poduzetništva i obrta, Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova Europske unije 
te Ministarstvo turizma. Svi oni dali su nam 
povjerenje, svi oni znaju da je ovo sjajna priča. 
Naravno, Viroexpo je i skladna simbioza orga-
nizatora i pokrovitelja koji su na istom putu 
s istim ciljem. Oni su: Virovitičko-podravska 
županija, Grad Virovitica, HGK – Županijska 
komora Virovitica, HOK – Obrtnička komora 
Virovitičko-podravske županije i Turistička 
zajednica Virovitičko-podravske županije. 
Tehnički organizator je Viroexpo d.o.o. Vi-
roexpo je jedini sajam na koji su ponosni svi 
stanovnici Virovitice i Virovitičko-podravske 
županije. Zovu ga „Sajam s dušom“ jer ovdje 
se izlagači i posjetitelji uvijek vraćaju te nikada 
ne odustaju od njega. I zbog toga vam, dragi 
izlagači, ali i posjetitelji Viroexpa, želim uputiti 
jedno veliko hvala!

B. Grdenić, foto: K. Toplak

ŽUPAN IGOR ANDROVIĆ: 

Dolazak na Viroexpo predstavlja 
pitanje gospodarskog prestiža 
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GRADONAČELNIK IVICA KIRIN: 

Sajam je prilika da 
pokažemo kako se 
razvijamo i 
mijenjamo Viroviticu

Hala za Viroexpo prvi je realizirani projekt iz programa 
Slavonija, Baranja i Srijem. Pokrećemo neke nove stvari 
koje mijenjaju Viroviticu i sada radimo simbiozu onoga 
što imamo: Visoke škole, Viroexpa, Županije, Grada 
i naših institucija.  Ono što nam nedostaje je hotelski 
smještaj. U razgovorima smo s vodećim lancem hotela u 
Hrvatskoj i mogu najaviti da je gradnja hotela predviđena 
iza bazena. Asfaltirali smo okolne ceste, postavili rasv-
jetu. Grad Virovitica ne samo da je dao zemljište nego i 
financijski sudjeluje te uređuje cjelokupan prostor. Radit 
ćemo i na onim sadržajima uz Viroexpo koji ljudima os-
taju u sjećanju. To je zadaća i naših turističkih zajednica i 
ugostitelja pa ih pozivam da osmisle dodatne sadržaje za 
vrijeme trajanja sajma. Svi ljudi koji su sada u Orga-
nizacijskom odboru, sve institucije i svi koji sudjeluju u 
organizaciji sajma stvarno vjeruju u to što rade.  Viro-
vitica danas ne rješava samo svoj problem, već i drugih 
gradova i regija. Ako mi povežemo ono što imamo, 
domaći brend, kvalitetnu hranu, vodu, dobru turističku 
ponudu i pomognemo našim OPG-ima, povežemo ih u tu 
priču, zasigurno možemo napraviti dobre stvari. Upravo 
je sajam prilika da pokažemo da imamo poljoprivredu, 
da razvijamo IT sektor i tako omogućavamo mladima da 
ostaju ovdje. Visoka škola, sajam i još neke stvari koje 
ćemo dograditi zapravo su brendiranje i grada i županije, 
ali i ovog dijela Hrvatske. Jedan od naših osnovnih bren-
dova, zbog čega često ističemo da smo bolji od ostalih 
u Hrvatskoj, upravo je sajam Viroexpo. Pred nama su 
neslućene mogućnosti i pozivam sve gospodarstvenike, 
OPG-e i tvrtke, posjetite Sajam, uspostavite kontakte 
i reklamirajte. Građane pozivam da iskoriste vlakić, 
posjete sajam, uz želju da se svi predstavimo kao najbolji 
domaćin. Jer, Virovitica je raj za investitore i ako se 
negdje isplati investirati u Hrvatskoj, onda se to isplati u 
Virovitici.                                                                           B. G.

TAJNIK OBRTNIČKE  KOMORE VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE BOŽIDAR JEREMIĆ

Ove godine svaki obrtnik ima svoj štand na 
kojem se može kvalitetnije predstaviti

U organizaciju Viroexpa, uz 
Hrvatsku gospodarsku komoru-
Županijsku komoru Virovitica od 
samih početaka sajma uključena 
je i Obrtnička komora Virovitičko-
podravske županije. Tradicionalno 
organiziramo nastup i predstavljanje 
obrtnika s područja cijele županije, 
pa će tako biti i ove godine. Konačno 
ćemo biti u vlastitom prostoru, a 
donedavno smo bili podstanari, kako 
bi se reklo. U ime Obrtničke komore, 
kao jednog od stalnih suorganizatora 
naše Vlade, zaista smo sretni što se 
u sklopu projekta Slavonija, Baranja 
i Srijem, uspjelo izgraditi i opremiti 
halu za Viroexpo. Što se tiče kon-
cepta izlaganja obrtnika, ove smo se 
godine odlučili za drugačiji pristup. 
Dosad su naši članovi izlagali na 
komorskom štandu, a i samostalno, 

što je rezultiralo da smo uz naš info 
pult uvijek imali desetak obrtnika 
na komorskom štandu. Ove godine 
odlučili smo imati samo svoj info 
pult kao komora, a obrtnici će imati 
pojedinačno svoj prostor. Mislimo 
da je to bolja prilika da se svaki obrt-
nik kvalitetno predstavi na vlastitom 
prostoru, bez gužve na zajedničkom 
prostoru  Komore.  Dogovorili smo 
da svim obrtnicima koji se preko nas 
prijave sufinanciramo najviše 20 % 
cijene unutarnjeg i 30 % cijene van-
jskog prostora, što je izravna finan-
cijska pomoć. Svi naši članovi imaju 
interes biti zastupljeni na sajmu jer 
taj sajam ne samo što promovira 
njihove proizvode i usluge nego 
omogućuje i direktnu prodaju.

B. G.

DIREKTOR HGK-ŽUPANIJSKE KOMORE VIROVITICA  MILAN VANĐURA

Komora doprinosi svakom 
događaju na Viroexpu
Doprinos Hrvatske gospodarske komore-Županijske komore Viro-
vitice Viroexpu i ove godine je tradicionalna organizacija Gospo-
darskog foruma. Zemlja partner ovogodišnjeg sajma je Republika 
Slovenija, a na forumu koji će se održati 14. ožujka u 14 sati uvodno 
će govoriti ministar/opunomoćenik Bernard Šrajner i Igor Andrović, 
župan i predsjednik Organizacijskog odbora sajma. Bit će prezenti-
rano i kako međusobno poslovati, a poslovnim ljudima iz Slovenije 
predstavit će se Virovitičko-podravska županija i vanjsko-trgovinska 
razmjena. Hrvatska gospodarska komora-ŽK Virovitica na Sajmu 
organizira nastup stranih zemalja pa je tako od 29 zemalja sudionica, 
21 zemlju koordinirala upravo Komora koja u svojoj organizaciji 
ima stručna predavanja na kojima osigurava eminentne sveučilišne 
profesore. Svi predstavnici komora koje sudjeluju na sajmu i ove će se 
godine uoči svečanosti otvorenja sastati u HGK-ŽK Virovitica.  B. G.

U petak 
Medni doručak 
s hrvatskih 
pčelinjaka
U sklopu 24. Međunarodnog 
sajma gospodarstva, obrtništva 
i poljoprivrede Viroexpa 2019. u 
novoj hali Viroexpa u petak 15. 
ožujka, s početkom od 9.30, održat 
će se Medni doručak s hrvatskih 
pčelinjaka. Cilj ove manifest-
acije, koja se organizira u surad-
nji Ministarstva poljoprivrede, 
Hrvatske poljoprivredne agen-
cije i Hrvatskog pčelarskog saveza 
promocija je domaće proizvodnje 
meda koji je proizveden na hrvats-
kim pčelinjacima, a koji je označen 
zaštićenim znakom Hrvatske poljo-
privredne agencije „Med hrvatskih 
pčelinjaka”, kao i ostalih domaćih 
proizvoda s hrvatskih farmi i polja.

V.L., Foto: Facebook „Hrana s 
hrvatskih farmi i polja“

VIROVITICA 
15. - 17.  ožujka 2019.



14. OŽUJKA 2019. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LISTAKTUALNO4 I

Potražite proizvode i usluge 12 izlagača iz Austrije
U organizaciji Ureda za vanjsku trgovinu Veleposlanstva Republike Austrije u Republici Hrvatskoj, na 
Viroexpu 2019. izlagat će i dvanaest izlagača iz Austrije. Austrija sudjeluje na Viroexpu od 2007. godine, 
kada je bila i „Zemlja partner sajma”. Sudjelovanje Austrije na Viroexpu, u organizaciji Ureda za vanjsku 
trgovinu Veleposlanstva Republike Austrije u Republici Hrvatskoj primjer je i sinteza izuzetno decentnog 
i uspješnog predstavljanja specifičnosti gospodarstva Austrije, potencijalnim poslovnim partnerima i 
posjetiteljima sajma.
Ukupna vanjskotrgovinska razmjena Virovitičko-podravske županije i Austrije u 2017. godini iznosila 
je 22,2 milijuna eura, što je za 29,12 % više nego 2016. godine.  U vanjskotrgovinskoj razmjeni Aus-
trija je zastupljena s 8,33 %, što je svrstava na četvrtu poziciju, među sedamdeset i tri zemlje s kojima 
Virovitičko-podravska županija ima vanjskotrgovinsku razmjenu.

V.L.

ZA POSJETITELJE OSIGURANO DOVOLJNO PARKIRNIH MJESTA +

Ove godine na Viroexpo bez posebne regulacije prometa
Gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin sa suradnicima, 
načelnik Policijske uprave virovitičko-podravske Siniša 
Knežević sa suradnicima te direktor sajma Viroexpo Bo-
jan Mijok dogovorili su konkretna prometna rješenja za 
ovogodišnji Viroexpo 2019. 
Naime, ovogodišnji sajam održava se na novoj lokaciji, u 
novoizgrađenoj hali na adresi Matije Gupca 63/3 (lijeva 
strana vojarne). S obzirom na to da je lokacija održavanja 
sajma promijenjena u odnosu na prošlogodišnju, Grad 
Virovitica je osigurao dostatan broj parkirališnih mjesta 
na lokacijama izvan glavnih prometnica. Stoga se ove 

godine, za razliku od prijašnjih, ne planira posebna 
regulacija prometa u vidu jednosmjernog prometovanja 
ulicama ili privremenog zatvaranja prometnica kako 
bi se osigurala dodatna parkirna mjesta. Promet će se 
odvijati neometano, a parkirna mjesta osigurana su na 
desnoj strani vojarne, odnosno kod Visoke škole Viro-
vitica te kod VeGeŠke i tvrtke Virkom, gdje će ujedno biti 
sporedni ulaz u halu.
U Upravnom odjelu za komunalne poslove, prostorno 
uređenje i graditeljstvo Grada Virovitice ističu kako će 
se građane dodatno prometnim znakovima usmjeriti na 

mjesta za parkiranje. Radi veće sigurnosti prometa, kao 
i sudionika i posjetitelja sajma policija će u neposred-
noj blizini sajamskog prostora te kod Visoke škole gdje 
je osiguran najveći broj parkirnih mjesta, vršiti češće 
ophodnje te, ako bude potrebno, pomoćnu regulaciju 
prometa.
Kako bi se izbjegle nepotrebne poteškoće u prometovan-
ju, pozivali su građane koji su u mogućnosti da iskoriste 
lijepo vrijeme i prošeću do novosagrađene hale. Osim 
toga, iz središta grada do sajamskog prostora svakih će 
sat vremena voziti sajamski vlakić.                              V.L. 

Mjesec dana nakon što je ug-
ledao „svjetlo dana“ u Varaždinu, 
Varteksov Modabus ukazat će se 
u Virovitici, na Viroexpu. Radi 
se o putujućoj trgovini, u kojoj 
se ne prodaju artikli. Naime, 
ljudi u njemu mogu pogledati i 
probati artikle, a nakon što budu 
fotografirani i dobiju kod artikla, 
željeni komad odjeće doći će im u 
roku od 24 sata na kućnu adresu. 
U Modabusu, cijelo će vrijeme 
biti dvije do tri asistentice koje će 
kupcima pomagati pri odabiru.
– Varteks Modabus elim-
inira udaljenost između kupca i 

trgovine. Vraćamo se u mjesta u 
kojima smo nekada bili i idemo 
gdje još nikada nismo. Dono-
simo vam ponudu kvalitetnih 
odijela od vrhunskih tkanina, ali 
i druge muške i ženske odjeće uz 
stručno vodstvo naših konzulta-
nata za potpuni modni doživljaj. 
Također, Modabus ćemo isko-
ristiti za predstavljanje kolekcija 
i druge modne doživljaje koji se 
inače događaju samo u glavnom 
gradu – istaknuo je predsjednik 
Uprave Varteksa Nenad Bakić.

V.L. , foto: varteks.hr

U Varteksovu Modabusu moći ćete isprobati omiljene artikle  

DOĐITE NA VIROEXPO I UČINITE DOBRO DJELO 

Malim hrabrim srcima možete 
pomoći već i jednom kunom 
Znate li da uz kušanje domaćih jela i pića, uživanja u bogatom 
programu i ponudi sa štandova na Viroexpu svake godine možete 
učiniti i dobro djelo? Uz obiteljska gospodarstva i obrte, na Viroexpu 
se predstavljaju i udruge koje pomažu cijeloj zajednici, a jedna od 
njih je i udruga „Veliko srce malom srcu“. Ona okuplja djecu, male 
heroje koji su rođeni sa srčanim greškama i srčanim bolestima koji 
su prošli teške operacije srca još kao bebe te se izborili za život već 
na samom početku, njihove obitelji, medicinske sestre i liječnike. 
Udruga svake godine sakuplja donacije kojima pomaže bolnicama, 
školama i vrtićima i to dragocjenom opremom. Iz donacija kupuju, 
primjerice, AVD (automatski vanjski defibrilator) za škole i vrtiće te 
razne dijagnostičke uređaje za bolnice. I ove godine Udruga će na 
svom štandu na Viroexpu posjetiteljima ponuditi svoje promo ma-
terijale i prezentirati čime se bavi. Svatko je dobrodošao, poručuju, 
i svaka je kuna vrijedna, jer će je oni, kao i dosad, iskoristiti za novo 
dobro djelo. 

M. Lo. 

Republika Češka predstavlja 
se s dvanaest izlagača
Iz Veleposlanstva Republike Češke u Republici Hrvatskoj potvrdili su dolazak na 
svečanost otvorenja 24. Viroexpa: veleposlanika NJ.E. Vladimira Zavázal, savjetnika 
ekonomsko-trgovinskog odjela Petra Kašočka i direktora Češke agencije za promicanje 
trgovine – Czech trade u Zagrebu, Alena Novosada.
Republika Češka predstavlja se na sajmu Viroexpo od 2002. godine, a 2003. i 2017. 
godine bila je Zemlja partner sajma. Nastup na sajmu u ime Češke realiziraju: Velepo-
slanstvo Češke Republike u Republici Hrvatskoj, Ured ekonomsko-trgovinskog odjela, 
Czecz trade – Češka agencija za promicanje trgovine u Zagrebu i grad Vyškov, prijatelj 
grada Virovitice.                                                                                                                V.L.

Vlakićem do sajamskog grada Viroexpa
Posjetitelji 24. Međunarodnog sajma gospodarstva, obrtništva i poljoprivrede “Viroexpo 2019.”, u sva tri 
dana sajmovanja, moći će besplatno iz središta Virovitice doći do “Sajamskog grada Viroexpa”. Sajamski 
vlakić posjetitelje sajma prevozit  će s Trga kralja Tomislava (ispod sata) do ulaza u sajam na prostor 
bivše vojarne i obrnuto. Polazak vlakića u petak je u 11 sati, a u subotu i nedjelju u 10 sati. Pokrovitelj 
je Grad Zagreb. Tako će se nastaviti tradicija besplatne vožnje turističkim sajamskim vlakićem koji je i 
prijašnjih godina bio hit među najmlađima.

Ž. Đ. L.
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Od prošlog četvrtka teretna vozi-
la čija najveća dopuštena masa 
premašuje 7,5 tona ne smiju voziti 
Podravskom magistralom. Naime, 
na snagu je stupio Pravilnik o 
ograničavanju uporabe pojedinih 
javnih cesta za promet teretnih 
vozila, a koji je Ministarstvo mora, 
prometa i infrastrukture donijelo 
26. veljače. Kako se odluka odnosi 
samo na provoz ovom državnom 
cestom, vozači koji imaju otprem-
nice za istovar ili utovar na dijelu 
Podravske magistrale, njome će 
moći i dalje voziti.
Ovaj Pravilnik jedva su 
dočekali stanovnici, načelnici 
i gradonačelnici mjesta uz  
Podravsku magistralu, od Viro-
vitice do Orahovice, čijim su mjes-
tima svakodnevno prolazili brojni 
kamioni kako bi izbjegli plaćanje 
cestarine. 
ODAHNULI NAČELNICI, ALI 

I SVI RODITELJI 
– Ova će odluka puno značiti za 
sigurnost mještana, ali i samog pro-
meta jer je riječ o teškim kamioni-
ma koji prolaze kroz samo središte 
Pitomače. Imali smo više puta izli-
jetanje kamiona u kuće uz promet-
nice, a prošle je godine pješakinja u 
središtu Pitomače smrtno stradala 
nakon što je na nju naletio kamion 
– rekao je Željko Grgačić, načelnik 
općine Pitomača, koja se velikim 

AKTUALNO6 I

VAŠE MIŠLJENJE: 
Kako ste komentirali 
odluku o zabrani prometovanja 
Podravskom magistralom za 
teške kamione? 

Pohvalno, ali u praksi 
će trebati vremena da se 
ljudi priviknu na nove 
pravce 
L.L. Svaki dan prolazim rutom 
Virovitica-Pitomača i obratno i 
mogu reći da naši kamioni nisu 
neki problem. Većina ih se makne, 
ako ne možeš prestići. Kulturni 
su na cesti općenito. Problem su 
zapravo ovi Bugari, Rumunji i ta 
ekipa koja „kilavi po cesti“. Na 
ograničenju 70, frajer vozi 60 i to 
posred ceste i ne bi se maknuo ni za 
živu glavu. Mislim da bi zabranom 
samo stranim kamionima već puno 
postigli u osiguravanju prometa.

D.M. Jako bi dobro bilo i pohvalno 
da se magistrala rastereti nepotreb-
nih teretnih vozila, no mislim da će 
to u praksi biti malo komplicirano. 
Primjer: vozilo u tranzitu ulazi 
u Hrvatsku, na prijelazu Donji 
Miholjac. Odredište mu je Maribor 
(SL). Jedini pravac tom vozilu je 
Podravska magistrala. Da ga se i 
usmjeri na najbliži autoput, Kutina, 
što je mnogo dalja ruta, to isto 
vozilo mora proći dobrim dijelom 
ove magistrale da bi se u Virovitici 
usmjerilo prema Kutini. Svi se 
nadamo smanjenju broja onih koji 
stvarno nisu potrebni na magistrali, 
no potpuno micanje teških teretnih 
vozila dobit ćemo tek kada nam 
bude gotova brza cesta.

V.B. Da, ali će voziti kroz mala sela 
po uskim cestama i trgati ih....

E.P. Svaka čast, i sam vozim 
kamion i ne ide mi to na ruku, ali 
iskreno nigdje se tako ne ide, nego 
samo u VT...Tako da konačno svaka 
čast na ovoj odluci, podržavam u 
potpunosti.

D.S. Samo da ukinu naplatu ces-
tarine na AC za hrvatske građane, 
ne bi bilo potrebe za zabranama. 
Mislim da nitko nije toliki sadist 
da se vozi nacionalom, bilo kojom, 
ne samo DC2 i DC34, a autocesta 
besplatna. 

TEŠKI KAMIONI OD ČETVRTKA NE SMIJU PODRAVSKOM MAGISTRALOM

Stanovnici zadovoljni, no 
prijevoznici prijete blokadama
• Znam da to ne pogoduje poduzetnicima, ali zbog tereta koji prolazi našim prometnicama dolazi do dodatnih oštećenja, gužvi i nesreća. 
Stoga, neka ta vozila, a to se najviše odnosi na one koji putuju preko Virovitice kako bi izbjegli cestarine, idu na autocestu jer ovdje im nije 
mjesto, a nadam se da će to i policija više kontrolirati – rekao je gradonačelnik Ivica Kirin u potpunosti podržavajući ovu odluku.

Mirjana Lukačić, Vladimir Grgurić 

Građani su odahnuli jer kamioni prolaze tik uz kuće, škole, domove

dijelom nalazi na Podravskoj ma-
gistrali.
Iako je izgradnjom obilaznica pro-
met teških kamiona izmješten iz 
središta Virovitice, oni još uvijek 
prometuju dijelom Podravske ma-
gistrale koja prolazi istočnim di-
jelom grada. 
– Znam da to ne pogoduje poduzet-
nicima, ali zbog tereta koji prolazi 
našim prometnicama dolazi do 
dodatnih oštećenja, gužvi i nesreća. 
Stoga, neka ta vozila, a to se najviše 
odnosi na one koji putuju preko 
Virovitice kako bi izbjegli cestar-
ine, idu na autocestu jer ovdje im 
nije mjesto, a nadam se da će to i 
policija više kontrolirati – rekao je 
gradonačelnik Ivica Kirin u pot-

punosti podržavajući ovu odluku. 
Jednako olakšanje ovom odlukom 
dolazi i iz općine Suhopolje, gdje 
Podravska magistrala prolazi pored 
osnovnih škola i vrtića.
-Za općinu Suhopolje svakako 
važna vijest jer se nalazimo duž 
same Podravske magistrale i svje-
doci smo velike fluktuacije teretnog 
prometa kroz općinu. Posebno mi je 
drago zbog pitanja drugih sudionika 
u prometu. Ovo je jedan od načina 
da još više zaštitimo naše bicikliste 
i pješake – rekao je načelnik općine 
Suhopolje Siniša Horvat. S istim 
problemom nosio se i načelnik 
općine Čačinci Mirko Mališ. 
– Prije svega, presretan sam zbog 
djece jer nama je osnovna škola 
izravno uz magistralu. Naravno da 
će ova zabrana olakšati i svima koji 
putuju na posao u druge gradove, 
a i svima nama kada putujemo 
u Zagreb jer ćemo stići brže bez 
kolona kamiona na cestama – re-
kao je Mališ. Problem s kamionima 
i smanjenom sigurnosti u prometu 
ima i općina Mikleuš, čiji je načelnik 
Milan Dundović s olakšanjem pri-
mio ovu vijest.  
- Naša općina, posebno samo 

mjesto Mikleuš, najvećim se di-
jelom proteže uz magistralu i ka-
mioni su postali veliki problem. 
Iznimno smo sretni ovom odlukom 
zbog naše djece, ali i svih ostalih 
mještana – kaže Dundović.

PRIJEVOZNICI NAJAVILI 
VIŠE CIJENE 

S druge strane, ova odluka za 
prijevoznike znači veće troškove 
jer će plaćanje autoceste morati 
uvrstiti u buduće poslovanje, a 
i prava je noćna mora za vozače 
kamiona jer će se morati dobro 
pripremiti i proučiti alternativne 
rute. Prema odredbama Pravilnika, 
zabrana se odnosi na više od 30 
cesta u Hrvatskoj, a kada je riječ o 
Podravskoj magistrali, zabrana je 
između čvorišta Đurđevac i Našice. 
Vozačima se kao alternativa nudi 
autocesta A3 Bregana-Lipovac.
Zbog ove zabrane iz Udruge 
hrvatskih cestovnih prijevoznika 
najavili su moguće blokade promet-
nica i graničnih prijelaza ako Mini-
starstvo ne nađe rješenje problema 
koje im donosi ovaj Pravilnik. Ova 
zabrana glavobolje će zadati i našim 
prijevoznicima. Prema riječima 
Siniše Mišića, direktora tvrtke Mišić 

Prema riječima Siniše Mišića, direktora tvrtke Mišić prijevoz d.o.o., 
ovakva će ih situacija natjerati da podignu cijenu usluga kod daljih 
relacija, što će stvarati problem i njihovim klijentima. No, kada je riječ 

o lokalnom poslovanju, pomoći će kod „raščišćavanja” prometnica od stranih pri-
jevoznika, posebice Rumunja i Bugara..

prijevoz d.o.o., ovakva će ih situacija 
natjerati da podignu cijenu usluga 
kod daljih relacija, što će stvarati 
problem i njihovim klijentima. No, 
kada je riječ o lokalnom poslovanju, 
pomoći će kod „raščišćavanja” pro-
metnica od stranih prijevoznika.
– U jednu ruku, ovo je dobra stvar 
kada je riječ o provozu stranaca. 
Riješili bi se Rumunja i Bugara koji 
stvaraju velike probleme na cesta-
ma – rekao je S. Mišić.

Načelnik Željko Grgačić



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 14. OŽUJKA 2019.

Prigodom dolaska mons. Antuna 
Škvorčevića, požeškoga biskupa, 
u župnoj crkvi sv. Roka u Viro-
vitici jučer (srijeda) zavladala je 
velika radost. Biskup će narednih 
nekoliko dana boraviti u našoj 
Županiji te će, u sklopu kanon-
ske vizitacije posjetiti župne fili-
jale Okrugljaču i Bušetinu, ali i 
okolne župe. Biskup Škvorčević 
napomenuo je kako često dolazi u 
župe zbog raznih proslava, kao što 
su dani pojedine župe ili prigo-
dom sakramenta Svete Potvrde. 
Istaknuo je da kanonska vizitaci-
ja nije svečani već radni pohod u 

kojemu će, u skladu s Crkvenim 
propisima, dobiti uvid u župne 
knjige i dokumente te porazgov-
arati s vjernicima o stanju u župi. 
-Za vrijeme kanonske vizitacije 
želim susresti što više ljudi i 
vjernika u njihovom mjestu rada. 
Osobito me to veseli jer inače 
sâm biskup nema mogućnost 
često obilaziti vjernike na taj 
način – istaknuo je mons. Antun 
Škvorčević te dodao kako će ovaj 
susret i njega samoga oplemeniti 
kroz dijalog s vjernicima u kojem 
vjera postaje dublja, jasnija i 
konkretnija.  Biskup je ukazao na 

potrebu da se ovom kanonskom 
vizitacijom svi prisjete da su vjer-
nici i da se kroz ovakav susret 
utvrđuju u zajedništvu vjere i pri-
padnosti Crkvi. Također, biskup 
Škvorčević dotaknuo se i korizme 
koja je za svakog vjernika uistinu 
dragocjeno vrijeme. 
-Za vrijeme trajanja korizme, 
Bog nas neprestano podsjeća da 
se trebamo obratiti i vjerovati. 
Samo obraćenje je silno izazovno, 
zbog toga što nas podsjeća da mi 
još uvijek možemo biti drugačiji 
– istaknuo je biskup te dodao da 
ukoliko se i dogodi „pad“ u tom 
nastojanju, svakako treba „ustati 
i krenuti dalje Kristovim stopa-
ma“. 

L.M. Hock
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TEŠKI KAMIONI OD ČETVRTKA NE SMIJU PODRAVSKOM MAGISTRALOM

Stanovnici zadovoljni, no 
prijevoznici prijete blokadama

IZ MIKEŠKOG KUTA

Zadnjom predstavom ‘’Dobri čovjek Bažulek’’ karlovačkog 
kazališta  ‘’Zorin dom’’ i zagrebačkog ‘’Knap’’ teatra u režiji 
G. Para i prema pisanom predlošku Nina Škrabe koji j’ lipo 
naškrajbo stihovanog komada  u maniri humoreske završjo 
j’  VIRKAS. Plodonosni i nagrađivani književnik, dramatičar i 
publjicist i ovaj put je vrlo živo i dojmljivo prikazo naš rvacki 
mentalitet u kojem’ šeširdžija Bažulek i svi ostali obični, pošteni, 
dobri al’ i nivni ljudi na kraju si ipak pronajdu utjehu u intimnom  
otklonu i vlastitom bijegu od nečega šta j’ zbog same ljucke ćudi 
nepopravljivo. Neforrmalna, pitka i lagana duodrama ‘’Dvoje’’ 
Exit Teatra redatelja Matka Raguža u kojoj su glumci, Bojana 
Gregorić Vejzović i Dražen Čuček, susretljivo unišli med publjiku 

i intimistički pridobli njijova srca iz koji’ više nij’ izašla  pa j’ 
odabrana ko najbolja predstava ovog petnajstog izdanja... Ak’ 
je sud’t’ po nedeljnoj posjeti grackog buvljaka na pijacu ko njekoj 
uvertiri, nema sumlje da će nadolazeći ‘’Viroexpo’’  bit’ vrlo dobro 
posjećen jerbo s’ ljudi, dolaskom boljeg vrimena umorni od zime 
i željni landranja, obilazanja i druženja pa tak’ i ja jedva čekam 
početka otog našeg sajma ko kaka radoznala baba. Da vidim jer 
se  izgradnja hala i popratnog sadržaja lipo, čestito i funkcijunalno 
odradlo. Pogotovo šta se potli događanja spremam ozbiljnije 
ufat’t skidanja sala jerbo će u tom prostoru bit’ prenamjena 
za razne sadržaje od koji’ ć’ si vald najt one njeke rekreativne i 
pogodne za sve nas fircigere kojima j’ sad jedina šansa da u ote 
korizmene dane se malko utegenemo na zadovoljavajuću mjeru. 

Jednostavnije rečeno imaću tridesetak dana priprema ko naši 
športaši kad se spremaju za vel’ka natjecanja  jerbo potli, kad 
pokora projde i dojdu vrućine, teško će se više moć’ kretat’
već se sam’ lada, roštilja i kotlića fatat’. Radujem 
se ko malo dite čekajuć’ i dana otog pečenja na 
rašljastim štapovma šarana. Nećte mi virovat’ 
al’ nijednom dosad nisam stigo otu delicju ni probat’?! 
Uvik je bila gužva il’  njeko nezgodno vrime pa mi sam rasle iz 
godne u godnu zazubice, al’ ovaj puta stajem med prvima u reda 
pa da vidim kak’ će me omant?! Osim ak’ se mort’ ne treba ranije 
naručt il’ njekome najavt a do tada lipo mi uživajte i od sveg’ 
pomalo probajte. Ipak s’ korizmeni dani unatoč bogatoj sajamskoj 
ponudi...

Vaš Bera

Korizmena pokora i sajamska ponuda

Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Virovitica broji 119 
članova i članica, od toga 
28 djece i mladeži od šest 
do 18 godina te 91 članova 
i članica s pravom glasa na 
Skupštini. Rade na preven-
tivnim mjerama zaštite od 
požara i eksplozija, gase 
požare, spašavaju ljude i 
imovinu kada su ugroženi 
i tehnička su pomoć u sva-
kom pogledu. Naglašeno je 
to na Redovnoj godišnjoj 
izvještajnoj skupštini, koja je 
održana u subotu. DVD Vi-
rovitica trenutno raspolaže 
s 11 vatrogasca, 16 vatro-
gasca I. klase, 13 dočasnika, 
šest dočasnika I. klase, 18 
časnika, pet časnika I. klase, 
dva viša vatrogasna časnika 

i dva počasna viša vatrogas-
na časnika. Od specijalnosti 
u vatrogastvu raspolažu s: 
16 strojara, 21 vatrogascem 
osposobljenim za rad s 
dišnm aparatima, 27 ljudi 
osposobljenih za tehničke 
intervencije, 15 vatrogasaca 
obučenih za šumske požare, 
11 voditelja mladeži i djece, 
osam bolničara i dva va-
trogasna suca. Više o tome 
nazočnima, među kojima 
je bio i gradonačelnik Vi-
rovitice Ivica Kirin i njegov 
zamjenik Damir Marenić, 
govorili su predsjednik 
DVD-a Virovitica Mario 
Pavelić, zapovjednik Miro-
slav Čubrlo i tajnica DVD-a 
Anita Blažević. Dodijelili 
su i prigodne zahval-

nice i spomenice svojim  
zaslužnim članovima, a 
spomenicu za deset godina 
rada i značajan doprinos 
razvoju ovog vatrogasnog 
društva dobio je i zamje-
nik gradonačelnika Damir 
Marenić. Vatrogasci-do-
brovoljci posebno su se 
obradovali transportnom 
kombiju vozila marke Opel. 
Vozilo je zapovjedniku 
društva Miroslavu Čubrlu 
predao Nenad Radojčić, 
direktor tvrtke Vatropro-
met, koja je omogućila i 
kreditiranje ovog modernog 
i prijeko potrebnog vozila 
koje će osigurati siguran i 
brz prijevoz članova DVD-a 
građanima u nevolji. 

B. Sokele

• Za vrijeme kanonske vizitacije želim susresti što više ljudi i vjernika u njihovom mjestu rada. Osobito me to veseli 
jer inače sâm biskup nema mogućnost često obilaziti vjernike na taj način – istaknuo je mons. Antun Škvorčević.

AKTIVAN DVD VIROVITICA IMA ČAK 119 ČLANOVA SVIH GENERACIJA

Vatrogasci dobrovoljci dobili vozilo za 
bržu pomoć građanima u nevolji

Vrijedni članovi DVD-a Virovitica

DOBRA VIJEST ZA NAJMLAĐE

U blizini Centra kulture bit 
će postavljeno novo tematsko 
dječje igralište
Kroz tridesetak dana pored Centra kulture u Virovitici bit će postavljeno 
novo, tematsko dječje igralište s najmodernijom opremom kakve za sada 
još nema u gradu. Tema novog igrališta bit će recikliranje, odnosno kako 
djecu kroz igru učiti o važnosti recikliranja i odgovornom ponašanju 
prema okolišu. U cilju sigurnosti mališana, igralište će biti ograđeno, a 
umjesto pijeska, kao što je to do sada bilo, površinu će prekrivati gumene 
podloge. Od igrala tamo će se nalaziti kombinirana sprava, vrtuljak, nji-
halice, ljuljačke, kućica, edukativni panoi, edukativne kante…
Inače, igrala koja su se do sada nalazila na igralištu pored Centra kulture 
premještaju se na igralište u Ulici Ivana Gorana Kovačića, poručuju u 
Gradskoj upravi. 

V.L., foto: virovitica.hr

BISKUP ŠKVORČEVIĆ U KANONSKOJ VIZITACIJI U VIROVITICI 

Posjetio župu sv. Roka i susreo se s vjernicima u Virovitici, Okrugljači i Bušetini 
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 VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
GRAD VIROVITICA
G R A D O N A Č E L N I K

KLASA:944-01/18-01/31
URBROJ:2189/01-05/1-19-
U Virovitici, 06. ožujka 2019. godine       

Na temelju članka 5. Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada Virovitice („Službeni 
vjesnik Grada Virovitice“ br. 13/09, 18/09, 3/12 i 4/12 – pročišćeni tekst i 10/18), Gradonačelnik 
Grada Virovitice raspisuje,

J A V N I   N A T J E Č A J
 za prodaju neizgrađenih građevinskih zemljišta kčbr. 5349 sa 58 čhv upisanog u 

zk. ul. br. 13504  k. o. Virovitica, kčbr. 4753/10 sa 22 čhv upisanog u zk. ul. br. 11865 
k. o. Virovitica i 170/300 dijela kčbr. 212 sa 300 m² upisanog u zk. ul. br. 2080 k. o. 

Virovitica-centar

I. Raspisuje se javni natječaj za prodaju neizgrađenih građevinskih zemljišta 5349 sa 58 čhv upi-
sanog u zk. ul. br. 13504  k. o. Virovitica, kčbr. 4753/10 sa 22 čhv upisanog u zk. ul. br. 11865 k. o. 
Virovitica i 170/300 dijela kčbr. 212 sa 300 m² upisanog u zk. ul. br. 2080 k. o. Virovitica-centar
II. Neizgrađeno građevinsko zemljište kčbr. 5349 sa 58 čhv upisano u zk. ul. br. 13504  k. o. Vi-
rovitica, nalazi se u Milanovcu, u Ulici 30. Svibnja i nema izravan pristup na javnu prometnu 
površinu.
Zemljište iz prethodnog stavka, u naravi predstavlja neizgrađeno građevinsko zemljište i nije slo-
bodno od osoba i stvari.
III. Neizgrađeno građevinsko zemljište kčbr. 4753/10 sa 22 čhv upisano u zk. ul. br. 11865 k. o. 
Virovitica, nalazi se u Virovitici, u Ulici Svetog Križa i ima izravan pristup na javnu prometnu 
površinu.
Zemljište iz prethodnog stavka, u naravi predstavlja neuređeno zemljište  na kojem se nalazi 
ruševni bunar i slobodno je od osoba i stvari.
IV. Neizgrađeno građevinsko zemljište kčbr. 212 sa 300 m² upisano u zk. ul. br. 2080 k. o. Virovit-
ica-centar, nalazi se u Virovitici, u Bečkoj ulici i ima izravan pristup na javnu prometnu površinu – 
poljski put. Zemljište iz prethodnog stavka, u naravi predstavlja oraničnu površinu i nije slobodno 
od osoba i stvari.
V. Zemljište iz točke II. Odluke, nalazi se u obuhvatu Prostornog plana uređenja Grada Virovitice 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 14/05 i 12/04) i Generalnog urbanističkog plana Virovitice 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 14/05, 14/07, 01/15 i 03/16), u području označenom kao 
„S2-stambena namjena“.
VI. Zemljište iz točke III. Odluke, nalazi se u obuhvatu Generalnog urbanističkog plana Virovitice 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 14/05, 14/07, 01/15 i 03/16), u području označenom kao 
„S2-stambena namjena“.
VII. Zemljište iz točke IV. Odluke, nalazi se u obuhvatu Generalnog urbanističkog plana Virovitice 
(„Službeni vjesnik Grada Virovitice“ br. 14/05, 14/07, 01/15 i 03/16), u području označenom kao 
„S3-stambena namjena niske gustoće“.
VIII. Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta kčbr. 5349 sa 58 čhv upisanog u zk. ul. 
br. 13504 k. o. Virovitica, iznosi 1.700,00 Kuna. 
Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta kčbr. 4753/10 sa 22 čhv upisanog u zk. ul. br. 
11865 k. o. Virovitica, iznosi 500,00 Kuna.
Početna cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta i to 170/300 dijela kčbr. 212 sa 300 m² upi-
sanog u zk. ul. br. 2080 k. o. Virovitica-centar, iznosi 14.800,00 Kuna.
IX. Ponudu za kupnju zemljišta iz točke I., mogu podnijeti sve fizičke osobe s prebivalištem u Re-
publici Hrvatskoj, pravne osobe sa sjedištem u Republici Hrvatskoj kao i državljani i pravne osobe 
iz država članica Europske unije.
X. Ponuditelji su uz prijavu na natječaj dužni priložiti potvrdu o uplaćenoj jamčevini u iznosu 
od 10% početne cijene zemljišta za koje se podnosi ponuda, uplatom na broj računa:IBAN 
HR5523600001849100001, s naznakom „za javni natječaj - kupnja građevinskog zemljišta“ mod-
el: HR68, poziv na broj odobrenja: 9016-OIB (ponuditelja).
Ponuditelju koji bude izabran kao najpovoljniji ponuditelj uplaćena jamčevina se uračunava u 
ukupan iznos kupoprodajne cijene.
Ponuditelju čija ponuda ne bude prihvaćena, uplaćena jamčevina se vraća najkasnije u roku 8 
(osam) dana od izbora najpovoljnijeg ponuditelja.
Ponuditelju koji odustane od ponude do izbora najpovoljnijeg ponuditelja, uplaćena jamčevina se 
vraća najkasnije u roku od 8 (osam) dana od izbora najpovoljnijeg ponuditelja.
Ponuditelj čija je ponuda utvrđena kao najpovoljnija u slučaju odustanka od ponude gubi pravo na 
povrat uplaćene jamčevine.
U slučaju da ponuditelj koji je ponudio najpovoljniju ponudu odustane od ponude, pravo na kup-
nju zemljišta stječe prvi sljedeći ponuditelj.
U slučaju da za isto zemljište dva ili više ponuditelja daju isti iznos ponuđene cijene ili jedini odnos-
no svi ponuditelji odustanu od ponuda, natječaj će se poništiti.
XI. Ponuda mora sadržavati:
- ime i prezime, prebivalište ili boravište ponuditelja, OIB ponuditelja, a ako je ponuditelj pravna 
osoba ponuda mora sadržavati tvrtku/naziv, sjedište i OIB ponuditelja, te naznaku osobe ovlaštene 
za zastupanje, 
- točnu oznaku zemljišta za koje se podnosi ponuda sa ponuđenom cijenom za zemljište,
- dokaz o uplaćenoj jamčevini za zemljište za koje se podnosi ponuda,
- potvrdu Upravnog odjela za financije i gospodarstvo Grada Virovitice o podmirenim dospjelim 
obvezama prema Gradu Virovitici, odnosno potvrdu da ponuditelj nema obveza prema Gradu Vi-
rovitici.
XII. Pisane ponude šalju se poštom preporučeno ili predaju neposredno u pisarnici Grada Vi-
rovitica, u zatvorenim omotnicama s naznakom  „PONUDA ZA KUPNJU GRAĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA – NE OTVARAJ“, na adresu Grad Virovitica, Trg kralja Zvonimira 1, Virovitica, u 
roku 15 (petnaest) dana od dana objave natječaja u Virovitičkom listu.
XIII. Najpovoljnijom ponudom smatra se ona koja sadrži najviši iznos ponuđene cijene. 
XIV. Rok za otvaranje ponuda iznosi 8 (osam) dana od isteka roka za podnošenja ponuda. 
Odluku o sklapanju ugovora o kupoprodaji donosi Gradonačelnik Grada Virovitice na prijedlog 
Povjerenstva za raspolaganje nekretninama Grada Virovitice. 
S najpovoljnijim ponuditeljem zaključit će se ugovor o kupoprodaji zemljišta u roku 15 (petnaest) 
dana od dana donošenja odluke Gradonačelnika Grada Virovitice.
XV. Nepravodobne i nepotpune ponude neće se razmatrati.
XVI. Sve informacije u svezi prodaje zemljišta iz točke I., mogu se dobiti u Upravnom odjelu za 
imovinske i pravne poslove Grada Virovitice, Trg kralja Zvonimira 1, Virovitica, tel. 033/638-217.

Gradonačelnik
Ivica Kirin, dipl. ing.

SIMBOLIČNO OBILJEŽILE DAN ŽENA

Volonterke predstavile rad Udruge 
“S.O.S. Virovitica“ 
Prigodom Dana žena, ispred Gradske knjižnice i čitaonice održana je mala akcija udruge „S.O.S. 
Virovitica“ u kojoj su srdačne volonterke dijelile promotivne letke te informirale građane o radu i 
aktivnostima Udruge. Ova akcija, organizirana u suradnji Udruge „S.O.S. Virovitica“ i Povjerenstva 
za ravnopravnost spolova Virovitičko-podravske županije za cilj je imala prikazati napredak koji je 
učinjen u pogledu ostvarivanja ženskih prava i ravnopravnosti od prvoga obilježavanja Dana žena, 
koji je bio 8. ožujka 1909. godine u Americi pa sve do danas. Desa Kolesarić, predsjednica Povjeren-
stva za ravnopravnost spolova VPŽ, istaknula je kako su žene i danas podcijenjene i manje plaćene 
u odnosu na muškarce. Istaknula je kako se društvo treba aktivirati tako da prestane odvraćati 
pogled od bilo koje vrste nasilja, a osobito od onoga kojemu su žene i djeca najčešće žrtve. Svojom 
su nazočnosti ovu akciju podržale i zamjenica predsjednice Povjerenstva za ravnopravnost spolova 
Sanja Kirin, zamjenica gradonačelnika Vlasta Honjek-Golinac, također aktivna članica Povjerenstva, 
te Ivia Lovreković, koordinatorica u Uredu državne uprave za ravnopravnost spolova.               L.M.H.

UKAZALI NA SKRIVENE OPASNOSTI I OBILJEŽILI SVJETSKI DAN BUBREGA

Građanima mjerili tlak i razinu šećera u 
krvi te pomogli provjerenim savjetima  
Prigodom Svjetskog dana bubrega, 
Udruga dijaliziranih i trans-
platiranih bubrežnih bolesnika 
Virovitičko-podravske županije 
prošlog četvrtka organizirala je akc-
iju mjerenja šećera u krvi i kontrolu 
krvnog tlaka. Želja je na taj način 
podići svijest građanima o važnoj 
ulozi bubrega u očuvanju zdravlja 
te umanjiti učestalost bubrežne 
bolesti i njezinog štetnog utjecaja 
na cijeli organizam, rekao je Željko 
Lacko. Podršku Udruzi došao je 
dati i pročelnik Odjela za društvene 
djelatnosti Grada Virovitice Alen 
Bjelica, koji je također izmjerio 
krvni tlak i šećer u krvi.      L.M.H.

POSEBAN DOŽIVLJAJ 

Glazbene škole iz Virovitice i Osijeka predstavit 
će publici melodije klasične i filmske glazbe 
U suradnji Glazbene škole „Jan 
Vlašimsky“ iz Virovitice i Glazbene 
škole Franje Kuhača iz Osijeka, u Vi-
rovitici i Osijeku održat će se proljetni 
glazbeni susreti Osijeka i Virovitice 
pod nazivom „Od klasike do filma”. 
Koncert učenika i nastavnika održat će 
se u petak 22. ožujka u Centru kulture 
u 18.30 sati, a nastupit će dječji zborovi 
mlađeg i starijeg uzrasta Glazbene 
škole Franje Kuhača Osijek pod 
dirigentskom palicom Ivančice Hinek 
i Valerije Fischbach te uz klavirsku 
pratnju Andreje Gribl i Simfonijskog 
orkestra Glazbene škole Jan Vlašimsky 
iz Virovitice, pod vodstvom dirigenta 
Tomislava Vrabca i u aranžmanu Ve-
drana Gorjupa. U Osijeku će se koncert 
održati 30. ožujka u 18.30 sati u Domu 
hrvatske vojske. – Riječ je o koncertu 
na kojemu će publika moći uživati u 
klasičnoj i filmskoj glazbi. Cilj koncerta 
je upoznavanje s drugim školama, 
razmjena iskustva, znanja i vještina 
te pronalaženje načina za napredak 
naše škole – rekao je ravnatelj GŠ Jan 
Vlašimsky Virovitica Damir Mihaljević 
najavljujući još jedan glazbeni spektakl 
u Virovitici te pozivajući sve zain-
teresirane da dođu na koncert i uživaju 
u prekrasnim melodijama klasične i 
filmske glazbe.                           Ž. Đ. L.
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Rok za završetak radova na 
Poduzetničkom inkubatoru u 
Pitomači je 1. srpnja, no lako bi 
se moglo dogoditi da oni budu 
završeni i prije. Već ove godine, 
novi poduzetnici će useliti u nove 
prostore Poduzetničkog inkuba-
tora u Pitomači, koji je dio go-
tovo 30 milijuna kuna vrijednog 
projekta „Mreža poduzetničkih 
inkubatora VPŽ” (20 milijuna 
kuna predstavljaju bespovratna 
EU sredstva nap.a.).
Početak radova u Poduzetničkoj 
zoni Rakitka, postavljanjem 
temeljnog kamena označio je 
virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović. Vrijednost im je 
11.761.221 kuna. Na budućem 
Poduzetničkom inkubatoru 
u Pitomači do sad je postav-
ljeno  krovište i stolarija, u 
unutrašnjosti se betoniraju 
glazure, uređuje se okoliš, 
a uskoro će i fasada biti 
gotova.
– To su projekti koji 
otvaraju perspektivu 
za kvalitetniji život i 
svjetliju budućnost 
naših stanovnika i 
budućih poduzetnika, 
kojima će Virovitičko-
podravska županija, u 
tim počecima, plaćati nji-
hov smještaj u Poduzetničkom 

inkubatoru – naglasio je 
virovitičko-podravski župan 

Igor Andrović.
Kroz ovaj projekt, omogućit 
će se daljnji razvoj 
poduzetništva na području 
Virovitičko-podravske 
županije, kako bi poduzet-
nici s ovog područja post-

ali konkurentniji na tržištu 
rada. Na području Orahov-

ice i Pitomače grade se novi 
poduzetnički inkubatori, dok 

se u Slatini obnavlja prostor, 
gdje će poduzetnički inkuba-
tor biti smješten u staroj zgradi 
Doma zdravlja. U navedena tri 
nova poduzetnička inkubatora, 
smještaj će pronaći novih 48 
poduzetnika i to će predstavljati 
značajan „vjetar u leđa“ za raz-
voj poduzetništva na području 
Virovitičko-podravske županije, 
koja je po porastu broja zapos-
lenih, treća u Hrvatskoj.

K.T. 

NOVI PODUZETNIČKI INKUBATOR U 
PITOMAČI USELJIV VEĆ OVE GODINE
Krovište i stolarija postavljeni, 
uskoro dolazi i fasada
• To su projekti koji otvaraju perspektivu za kvalitetniji život i svjetliju budućnost naših 
stanovnika i budućih poduzetnika, kojima će Virovitičko-podravska županija, u tim počecima, 
plaćati njihov smještaj u Poduzetničkom inkubatoru – naglasio je župan I. Andrović. 

Vodič „Kako prevladati 
stres u radu” profesora 
Siniše Brlasa od sada će u 
razvoju ljudskih potencijala 
koristiti i „KONČAR – Insti-
tut za elektrotehniku d.d.” 
iz Zagreba (koji je dijelom 
Grupe KONČAR), i to u 
nastojanjima da poboljša 
zadovoljstvo svojih radnika, 
a time i kvalitetu rada. 
Institut se  bavi 
istraživanjem i razvojem, 
ispitivanjem i certificiran-
jem u područjima elektro-

energetike, tračničkih vozila 
i željezničke infrastrukture. 
Ima oko 170 zaposlenih, 
većinom visokoobrazovanih 
stručnjaka, uključujući i više 
doktora znanosti, a veliku 
pažnju posvećuje društveno 
odgovornom poslovanju, pa 
tako i zdravlju radnika. 
-Publikacija ‘Kako prevla-
dati stres u radu’ vodič je 
za samopomoć namijen-
jen svima koji se tijekom 
izvršavanja svojih rad-
nih zadataka zateknu u 

frustrirajućim i stresnim 
situacijama koje mogu biti 
prijetnja njihovom mental-
nom zdravlju. Radi se o nizu 
praktičnih i međusobno 
logički povezanih savjeta 
kojima je cilj pomoći u 
očuvanju mentalnog zdrav-
lja radnika u stresnim i 
frustrirajućim situacijama 
u kojima se mogu zateći 
na radnom mjestu – kaže 
autor, prof. Siniša Brlas 
koji ističe kako je vodič 
namijenjen ne samo rad-

nicima nego i njihovim 
poslodavcima, odnosno 
menadžmentu. Profesor 
Siniša Brlas psiholog je 
u Djelatnosti za preven-
ciju i izvanbolničko liječenje 
ovisnosti sa zaštitom men-
talnog zdravlja Zavoda 
za javno zdravstvo „Sveti 
Rok” Virovitičko-podravske 
županije. Izdavač je Vodiča 
Zavod za javno zdravstvo 
„Sveti Rok” Virovitičko-
podravske županije.

M. Lo. 

VODIČ KOJI POMAŽE PREDVLADATI STRES U RADU ODSAD ĆE KORISTITI I “KONČAR“

Vrijedni savjeti mogu poslužiti ne samo 
radnicima nego i menadžerima
• Radi se o nizu praktičnih i međusobno logički povezanih savjeta kojima je 
cilj pomoći u očuvanju mentalnog zdravlja radnika u stresnim i frustrirajućim 
situacijama u kojima se mogu zateći na radnom mjestu – kaže autor, prof. 
Siniša Brlas.

OSNIVA SE MAMMAE KLUB 
ZA CIJELU ŽUPANIJU 
Savjetima i razmjenom iskustava 
žene oboljele od karcinoma dojke 
bit će jedne drugima podrška
U prostorijama Zavoda za javno zdravstvo „Sv. 
Rok“ Virovitičko-podravske županije održan je 
sastanak Upravnog odbora županijske Lige pro-
tiv raka. Predsjednik Lige dr. Miroslav Venus 
upoznao je nazočne s aktivnostima koje su pro-
vedene u prethodnom razdoblju. Na sastanku 
je definiran i termin održavanja ovogodišnje 
humanitarne akcije „Cvijet za dan duže“ u 
sklopu koje će simbolična podjela narcisa biti 
održana 22. i 23. ožujka na području naše 
županije. Odlučeno je da se od prikupljenih 
sredstava kupi ultrazvučni aparat za ciljanu bi-
opsiju i punkciju dojke i drugih organa te da se 
donira Citološkom odjelu OB Virovitica. Nakon 
sjednice Upravnog odbora održan je i Inicijalni 
sastanak za osnivanje MAMMAE kluba, koji 
okuplja žene oboljele i liječene od karcinoma 
dojke s područja cijele županije. Osnivačka 
skupština kluba bit će u petak 29. ožujka u 17 
sati u prostorijama Zavoda za javno zdravstvo 
Sv. Rok VPŽ.                                                      B.G. 

JEDINA U HRVATSKOJ 
Mateja Fras Venus nova je 
zapovjednica vatrogasaca 
Virovitičko-podravske županije

Vatrogasna zajednica Virovitičko-podravske 
županije dobila je novog zapovjednika, 
odnosno zapovjednicu. Tu dužnost donedavno 
je obavljao Stjepan Venus koji je primarno 
bio zapovjednik JVP Slatine, a nakon devet 
godina obnašanja dužnosti tajnice i zamjenice 
zapovjednika DVD-a Kladare, Mateja Fras Ve-
nus imenovana je za zapovjednicu vatrogasaca 
VPŽ. Mateja je završila Učiteljski fakultet i 
Visoku školu za sigurnost, smjer zaštite od 
požara. Inače, još tjedan dana radi u Područnoj 
školi u Bušetini, gdje je razrednica 3. razreda, 
koji pohađa sedmero učenika. Mateja Fras 
Venus bit će jedina zapovjednica vatrogasaca u   
Hrvatskoj.                                                          K.T. 
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Kako bolje komunicirati s uplašenim 
ili ljutim pacijentom, kako bolje pristu-
piti bolesnom djetetu i osobi s invalid-
itetom pružiti najbolju medicinsku 
uslugu? Kako nakon naporne noćne 
smjene ipak s osmijehom dočekati 
nove pacijente? 
Na sva ta, ali i brojna druga važna 
pitanja odgovore su prošlog petka  u 
virovitičkom Centru kulture tražili 
medicinske sestre, tehničari i drugi 
zdravstveni profesionalci iz cijele 
Hrvatske, gdje se održala 9. konfer-
encija na temu „Profesionalna komu-
nikacija u zdravstvu“. Organizator kon-
ferencije bilo je Društvo za kvalitetu 
Hrvatske udruge medicinskih sestara, 
a suorganizator je Opća bolnica Viro-
vitica. Otvarajući konferenciju na kojoj 
sudjeluje oko 130 medicinskih djelat-
nika, Jasna Abramović, pročelnica 
Ureda župana i predsjednica Up-
ravnog vijeća Opće bolnice pohvalila 
je nastojanje medicinskih profesion-
alaca da se dodatno educiraju o ovoj 
važnoj temi, kao i o požrtvovnost koju 
svakodnevno pokazuju u odnosu s 
pacijentima. Konferenciji je nazočila i 
Melita Sirovica, županijska pročelnica 
Upravnog odjela za zdravstvo i soci-
jalnu skrb. 

KOMUNIKACIJOM 
SMANJITI PRITUŽBE 

Josipa Bišćan, predsjednica Društva 
za kvalitetu Hrvatske udruge medicin-
skih sestara, objasnila je da je profe-
sionalna komunikacija u zdravstvu 
jedan od indikatora kvalitete zdravst-
vene usluge i njezine organiziranosti. – 
Nama je ključno naučiti komunicirati, 
što je preduvjet za bilo koje uspješno 
poslovanje. Ta komunikacija mora biti 
obostrana i konferencija služi kako 
bismo pokušali odgovoriti na pitanje 
znamo li komunicirati s pacijentima i 
oni s nama - istaknula je J. Bišćan. Os-
vrnula se i na incidente u bolnicama te 
na broj pritužbi pacijenata, kao dokaz 
da na komunikaciji itekako još treba 
raditi.  - Prevelik je broj pritužbi, u 
medijima se govori o lošim stranama 
zdravstva, u odnosu na sve ono dobro 
što imamo, a naglasak je na napad i 
nasilje prema zdravstvenim djelat-
nicima. Zato razgovaramo o tome 
kako se postaviti prema ‘teškim’ paci-
jentima, prema obitelji pacijenta, kako 
komunicirati s roditeljima, djecom, 
osobama s invaliditetom. Iako je naš 
posao stresan, iako mi imamo i svojih 
problema i svoje živote, a radi se 24 
sata i nije isto pacijenta primiti ujutro, 
odmoran, ili u smjeni koja već traje 
desetak sati, to ipak nije opravdanje 
za nekvalitetan pristup i lošu komu-
nikaciju – kaže J. Bišćan. Konferencija 
je uz iskusne medicinske djelatnike 
okupila i učenike koji se školuju za 
smjer medicinska sestra i medicinski 
tehničar. 
- Ovo je izvrsna prilika, da ti mladi 
ljudi na konkretnim iskustvima vide 
kako postoje ljudi različitih naravi s 
kojima će se susretati u radu. Da se 
moraju naučiti približiti pacijentu, 
znati se nositi s teškoćama posla i 
prigovore ne doživljavati kao osobni 
napad – zaključila je J. Bišćan. 

POKRILI SVA PITANJA 
Dinko Blažević, ravnatelj Opće bol-
nice Virovitica, izrazio je zadovoljstvo 
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Dobra komunikacija najbolje je 
rješenje za zadovoljne pacijente, 
dobru uslugu, ali i manje pritužbi 

• Razgovaramo o tome kako se postaviti prema ‘teškim’ pacijentima, prema obitelji pacijenta, kako 
komunicirati s roditeljima, djecom, osobama s invaliditetom. Iako je naš posao stresan, iako imamo i svojih 
problema i svoje živote, a radi se 24 sata i nije isto pacijenta primiti ujutro, odmoran, ili u smjeni koja već 
traje desetak sati, to ipak nije opravdanje za nekvalitetan pristup i lošu komunikaciju – kaže J. Bišćan.

Marija Lovrenc 

L. Knapić i J. Bišćan

što medicinski djelatnici virovitičke 
bolnice u samo pet mjeseci imaju 
novu priliku čuti važne informacije 
o ovoj temi i dodatno se educirati. -  
Pravovremena i pravovaljana komu-
nikacija početak je dobrog odnosa s 
pacijentom i predstavlja osnovu razvi-
janja i pružanja određene zdravstvene 
usluge. Na tragu je i ova konferencija, 
kojom samo nastavljamo razvijati do-
bre kvalitete u komunikaciji – rekao 
je D. Blažević. Zamjenica ravnatelja 
Lidija Knapić ističe kako edukacije 
nikad nije dovoljno te da su ovakve 
konferencije izvrsna prilika za izmjenu 
radnih iskustava. 
- Kolegice su kroz prekrasna predavan-
ja pokrile sva područja komunikacije 
u zdravstvu – od zdravstvene njege, 
komunikacije sa štićenicima, pacijen-
tima, osobljem, u konfliktnim situaci-
jama – objašnjava L. Knapić koja kaže 
kako se u konfliktnim situacijama 
svaki slučaj rješava individualno. I u 
budućnosti će medicinski stručnjaci 
koristiti svaku priliku za edukaciju, a 
kako bi svojim pacijentima pružili što 
bolju uslugu, poručila je.  
Konferencija pokriva sva važna pitanja 

komunikacije s pacijentima, ali i propi-
tuje kako medicinski djelatnici komu-
niciraju jedni s drugima. Na određen 
način, pokušava smanjiti jaz između 
mladih i starijih kadrova i približiti 
načine rješavanja sukoba i problema. 
Jedna od glavnih tema su i pritužbe 
pacijenata, koje nijedna zdravstvena 
ustanova neće moći eliminirati, ali 
može poraditi na tome da stručnije 
pristupi svakom problemu i pokuša ga 
riješiti na što bolji način. 

UČITI IZ GREŠAKA 
Marija Felendeš, mag. sestrinstva koja 
u bolnici radi 43 godine, a danas je i u 
Odjelu kvalitete Opće bolnice Viroviti-
ca, kaže kako sva istraživanja pokazuju 
da su glavni razlozi prigovora pacije-
nata vezani upravo za neadekvatnu 
komunikaciju. - Taj problem bolnica 
je shvatila ozbiljno, pa je u listopadu 
prošle godine održala tečaj komu-
nikacije za medicinske djelatnike, a 
današnja konferencija svojevrstan je 
nastavak edukacije – kaže M. Felendeš, 
dodavši kako je ovo i prilika za dotak-
nuti „škakljiva“ pitanja komunikacije 
u svakodnevnom radu s pacijentima. 

Mi kao medicinski profesionalci mislimo 
da znamo komunicirati, ali sva iskustva 
pokazuju da u određenim iskustvima to i 

ne znamo. Zato tu komunikacija ‘puca’ i dođe do 
prigovora – objašnjava M. Felendeš

SANJA FRAJETIĆ IZ ZAGREBA MEDICINSKA SESTRA PUNE 34 GODINE

Pacijenti od sestara i liječnika nekad očekuju čudo, da u par 
minuta riješe pregled, slikanje i dijagnozu 
Da je sestrinskoj struci potrebno puno edukacije, smatra i mag. Sanja Frajetić, medicinska sestra u Specijalnoj bol-
nici za plućne bolesti u Zagrebu, koja je u struci pune 34 godine.  - Vidim jako puno promjena i komunikacija je novi 
važan vid edukacije. Sve je više pacijenata, a mladim sestrama nedostaje onaj osjećaj za pacijenta koji smo mi učile od 
naših mentorica pa je rad na komunikaciji jako važan – kaže ova iskusna medicinska sestra koja ističe kako ni paci-
jenti više nisu isti. Navikli na brz način života i digitalnu dostupnost gotovo svega, onda i od liječnika i medicinskih 
sestara očekuju čudo: da u nekoliko minuta riješe sve - pregled, slikanje, dijagnozu. – Reći ću vam samo to da imamo 
problema s informacijskim sustavom i da nam za ispis samo jednog lista papira treba 40 sekundi, a dnevno nam 
prođe između 50 do 100 pacijenata, bez onih hitnih i iznenadnih slučajeva. A ljudi su nervozniji, nemaju vremena i 
žele sve odmah - o svakodnevici izazovnog posla kaže sestra S. Frajetić. Ističe da je pronašla model koji se pokazao 
uspješnim. – Pacijent od nas prvo treba razumijevanje, a ako i dođe ljut, razveseli ga moj stav, ako sam pristupačna, 
ako ga smireno pitam što mu je i kako mu mogu pomoći – zaključuje sestra Sanja o „položenom ispitu“ komunikacije 
u svakodnevnom poslu.  

Medicinski profesionalci izmijenili su iskustva

Liječnici, sestre i tehničari koji rade na 
nekim odjelima kao što je hitna, pedi-
jatrija, psihijatrija izloženiji su većem 
broju kritičnih situacija i moraju s 
puno više strpljenja i razumijevanja 
pristupiti pacijentu. 
- Mi kao medicinski profesionalci mis-
limo da znamo komunicirati, ali sva 
iskustva pokazuju da u određenim 
iskustvima to i ne znamo. Zato tu 
komunikacija ‘puca’ i dođe do prigo-
vora – objašnjava M. Felendeš koja 
kaže kako će prigovora uvijek biti, ali 
da liječnici i sestre moraju poraditi 
na vlastitoj  komunikaciji, a prigovore 
naučiti prihvatiti te iz vlastitih grešaka 
učiti. 

Mnogi su iskoristili priliku za edukaciju

Što je 
pacijentima važno? 
S.M.: Kao pacijentu mi nedostaje 
samo to da mi liječnik ili sestra 
bolje objasne dijagnozu i terapiju i 
to jezikom koji razumije prosječan 
čovjek. Želim samo to da mi se obrate 
ljudski, da mi lijepim načinom ob-
jasne o mojem stanju ili bolesti. 

A.Š.: Moja iskustva s liječnicima i 
medicinskim osobljem su dobra, ali 
ja sam inače otvorena osoba koja 
konkretno kaže da mi nešto nije jasno 
i tražim objašnjenje. Do sad sam u 
dvadesetak godina liječenja bila u 
pet bolnica, od kojih u tri klinička 
centra i u svakom sam dobila dobro 
objašnjenje, dobar pristup i mogla 
sam se osloniti na svaku sestru ili 
tehničara. Žao mi je što su više 
medicinske sestre, koje imaju najviše 
iskustva i znanja, danas uglavnom 
vezane uz papirologiju, a ne isključivo 
uz rad s pacijentima. 

I.C.: Bolujem već godinama i svaki 
put me obraduje kad se medicinska 
sestra nasmije dok dođem po lijekove, 
kad me pita kako sam. I kad na miran 
način objasni drugima da ne idu 
preko reda.

“IZ MOJE OPĆINE“ – NAČELNIK SINIŠA HORVAT PRVI GOST NAŠE EMISIJE

“U derutnom dvorcu s prijateljima 
sam se igrao skrivača, roditelji su 
mislili da sam na nogometu“ 
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Dobra komunikacija najbolje je 
rješenje za zadovoljne pacijente, 
dobru uslugu, ali i manje pritužbi 

ŠPIŠIĆ BUKOVICA 

Započeli radovi na dječjim 
igralištima, stižu moderna 
igrala i antistresni paneli
U Špišić Bukovici započeli su radovi na izgradnji i opre-
manju dječjeg igrališta kojim će se stvoriti novi sadržaj 
za igru djece. Vrijednost radova na dječjem igralištu 
iznosi oko 700 tisuća kuna (s PDV-om), a kada se završi 
djeci će na raspolaganju biti razne moderne sprave, 
kao što je ljuljačka s košarom, kombinirana penjalica s 
toboganom, kao i zanimljivi mostovi i vrtuljci, a sve će se 
nalaziti na antitraumatskim panelima. U sklopu dječjeg 
igrališta izgradit će se i ograđeno igralište sa sportskom 
podlogom za multisportsko igralište.
Dječja igrališta izgradit će se i u Vukosavljevici i Rogov-
cu gdje će djeca, također, dobiti novi prostor za igru, 
kao i nove moderne sprave. Vrijednost radova na ova 
dva igrališta iznosi oko 377 tisuća kuna. Radove izvodi 
tvrtka ZZ Concept d.o.o. iz Zagreba, a rok za izgradnju i 
opremanje dječjih igrališta je 30 dana. Projekt izgradnje 
dječjih igrališta u općini Špišić Bukovica u iznosu od 
439.116 kuna financira Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku, a ostatak Općina.

Ž. Đ. L.

ŠPIŠIĆ BUKOVICA
Nakon 30-ak godina čekanja asfaltirat će se dvije ulice u Bušetini
U Bušetini su započeli pripremni radovi prije asfaltiranja dviju ulica. Riječ je o projektu koji 
financira Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije (20 posto) i Općina Špišić 
Bukovica (80 posto). Projekt je vrijedan oko milijun kuna i uključuje asfaltiranje cesta ukupne 
dužine oko 800 metara. Mještani Bušetine ugodno su iznenađeni budući da se, prema riječima 
načelnika Hrvoja Milera, asfaltiranje ovih cesta obećava već 30-ak godina.
– Ovaj projekt prije tri godine pokrenut je na inicijativu tadašnjeg Mjesnog odbora Bušetine. 
Konačno smo uspjeli srediti svu papirologiju i započeti s radovima na ovim cestama – zadovoljno 
je rekao načelnik Hrvoje Miler.                                                                                                          Ž. Đ. L.

SOPJE

Općina želi novu 
kuću oproštaja 
Općina Sopje prijavila je izgrad-
nju kuće oproštaja u Grabiću na 
natječaj Ministarstva graditeljstva 
i prostornog uređenja za sufinan-
ciranje projekata gradova i općina 
za poticanje razvoja komunalnog 
gospodarstva i ujednačavanje ko-
munalnog standarda u 2019. godini. 
Natječaj je otvoren do 22. ožujka, 
postotak sufinanciranja je do 80 
posto prihvatljivih troškova, do 
iznosa od 450.000 kuna po jedinici 
lokalne samouprave. Sufinancirat 
će se projekti čija realizacija potiče 
ili pridonosi boljem obavljanju kako 
komunalnih djelatnosti i pružanju, 
odnosno isporuci komunalnih 
usluga, tako i svih drugih aktivnosti 
koje pridonose podizanju razine 
javnih usluga i kvalitete življenja 
stanovništva na području prih-
vatljivih podnositelja.

A.D.F.

“DINJEVAČKI SUSRETI PLESA I PJESME”

Posjetitelji uživali u zvucima pjesme i plesnim ritmovima  kulturno-
umjetničkih društava 
Iz dinjevačkog doma i ove su se godine čuli zvuci brojnih kulturnih društava, a u njihovim plesnim koracima uživalo je mnoštvo 
posjetitelja 8. Dinjevačkih susreta plesa i pjesme. Udruga žena Dinjevac, koja iza sebe ima 60 godina uspješnog rada i djelovanja, već 
tradicionalno početkom ožujka organizira ovu manifestaciju na kojoj se, uz nju, predstavljaju društva iz susjednih mjesta i općina. 
Tako su se ove godine uz domaćine, male i velike, predstavili Udruga žena Kozarevac, Hrvatsko pjevačko društvo „Ferdinand“ iz Fer-
dinandovca, Udruga žena Podravske Sesvete, KUD Mikleuš i KUD Petar Preradović Đurđevac te se proširilo prijateljstvo i suradnja s 
KUD-om “Gradina” Polača iz općine Polača.
Nakon uživanja u kulturnoj raznolikosti nastupa, veseli i raspoloženi domaćini i gosti nastavili su s druženjem i zabavom. Manifes-
taciji su nazočili i zamjenik župana virovitičko-podravskog Marijo Klement, načelnik općine Pitomača Željko Grgačić, predsjednik 
Općinskog vijeća Rikard Bakan, predsjednik vijeća Mjesnog odbora Dinjevac Ivan Erhatić, predsjednica Općinskog društva Crvenog 
križa Pitomača Željka Kovač, osnivačica dinjevačke Udruge žena Ivanka Bobek i brojni drugi uvaženi gosti.                                   Ž. Đ. L.

U programu Radija Virovitice prošle 
srijede počeo je serijal emisija „Iz 
moje općine“. Gost prve emisije bio 
je načelnik Općine Suhopolje Siniša 
Horvat. Pitali smo ga kako se živi 
u Suhopolju, koji su to projekti na 
kojima se radi, kako oni utječu na 
kvalitetu života lokalnog stanovništva, 
na koji način okupljaju mlade i kakvi 
su im planovi za budućnost. 
Jedan od najvažnijih projekata 
je obnova Dvorca Janković. 
Mnoge mještane uz njega vežu 
lijepe uspomene. Jeste li i Vi 
među njima? 
Svakako, to je jedno velebno izdanje 
koje ima dušu, to je priča uz koju su 
generacije i generacije Suhopoljčana 
odrastale. Sad kad vrtim film un-
atrag, mogu reći kako sam radio i 
neke nestašluke tamo, koji i nisu za 
pohvalu, tipa igranje skrivača, ‘rata’ 
i slične dječje zafrkancije. Bila je to 
ruševina gdje sam se izlagao padovi-
ma,  posjekotinama i slično, a roditelji 
manje-više nisu ni znali kakve smo 
gluposti tamo radili, pod izlikom da 
idemo igrati nogomet. No svakako me 
uz to mjesto vežu  prekrasna sjećanja 
i uspomene, kao i generacije naših 
drugih sumještana. Tamo su mnogi 
pohađali dječji vrtić, osnovnu školu, 
neki od njih su i stanovali ondje. 
Stvarno jedna priča koju s velikim 
nestrpljenjem čekamo da zaživi. A kad 
zaživi, bit će to jedan prekrasan cen-
tar koji će imati i turističku funkciju i 
smještajne kapacitete, gastro ponudu 
te 5D kino, a u blizini je i sportsko-

rekreativni centar Suhopolje pa slo-
bodno mogu reći da će to biti jedna 
prekrasna priča. 
Ulažete li u mlade? 
Svakako, tu smo napravili jednu ci-
jelu priču. Prvi korak je naknada za 
novorođenčad od 2000 kuna, zatim 
jaslice, priča koju sada stvaramo, pa 
vrtić koji sufinanciramo u pedesetpos-
totnom iznosu cijene i tako pomažemo 
roditeljima. Zatim je tu osnovna škola 
u kojoj prvašiće dočekujemo s lik-
ovnim kutijama, a svaki mjesec ima-
mo i dodatnu donaciju iz proračuna 
Općine, kako bismo školi osigurali  
nadstandard. Izdvajamo i sredstva 
za više od 30 stipendista s područja 
naše općine, sufinanciramo prijevoz 

srednjoškolaca. A nakon škole, „za-
grebli“ smo i u tržište rada: pomažemo 
obrtnicima i malim poduzetnicima u 
pokretanju njihovog posla, sufinan-
ciramo ih značajnim financijskim 
sredstvima koja im dobro dođu. 
Mlada generacija u Suhopolju, 
kao što možemo primijetiti, 
zna se jako dobro zabavljati, a 
mnogi su se pronašli u različitim 
klubovima i udrugama. Koliko je 
udruga na vašem području? 
Ponosni smo na naše udruge, imamo 
ih preko 20. Za svakog postoji mjesto 
u cijeloj toj priči, bilo da se mladi žele 
baviti karateom, streljaštvom, bilo 
da su nogometaši, da imaju humani 
poziv vatrogastva, bilo da su jednos-

tavno one umjetničke duše koje svoje 
unutrašnje stanje žele pretočiti kis-
tom i glazbom.  Imamo, znači, jednu 
široku lepezu udruga i mislim čak da 
je to jedan dobar mamac zbog kojega 
ljudi ostaju na području naše općine 
i zbog kojega dosta njih dolazi živjeti 
u našu općinu. Ponosni smo i na naše 
kulturno-umjetničke udruge koje oku-
pljaju mlade i koje daju obol svakom 
važnom događaju naše općine, ali i 
šire.
Vaše bogatstvo je i vaš nogomet-
ni klub. Što Suhopolje misli o 
svojem prvaku? 
Sa svih strana ljudi primjećuju da se 
radi i izgrađuje na kompleksu sta-
diona u Suhopolju. S posebnim en-
tuzijazmom i osmijehom gledam na 

prvoligaške dane tadašnjeg Nogomet-
nog kluba Mladost 127. iz Suhopolja, 
ali i na sve naše treninge, od pionira 
do kadeta, kada smo kao klinci živjeli 
za klub. Danas je ta generacija pre-
pustila mjesto novoj, no iskoristili 
smo boje stare slave, žuto-zelene, da 
stadion opet dovedemo u reprezenta-
tivno stanje i da služi svrsi turizma na 
našem području. Naravno, uložilo se i 
u opremu naših nogometaša, na čemu 
od srca zahvaljujem sponzorima i lju-
dima koji su većim dijelom doprini-
jeli cijeloj toj priči. Krajnji je smisao 
svega upravo to da ljubav prema toj 
žuto-zelenoj boji, prema Suhopolju, 
prema nogometu, prenesemo na naše 
sljedeće generacije.

“IZ MOJE OPĆINE“ – NAČELNIK SINIŠA HORVAT PRVI GOST NAŠE EMISIJE

“U derutnom dvorcu s prijateljima 
sam se igrao skrivača, roditelji su 
mislili da sam na nogometu“ 

• Pitali smo ga kako se živi u Suhopolju, koji su to projekti na kojima se radi, kako oni utječu na kvalitetu 
života lokalnog stanovništva, na koji način okupljaju mlade i kakvi su im planovi za budućnost. 

Razgovarala: Blaženka Grdenić 

Načelnik Siniša Horvat Obnova Dvorca Janković - jedan od najvažnijih projekata
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Jeste li znali da u Virovitici možete kupiti 
novoizgrađeni stan s bravama od slonovače, 
„lebdećim podovima“ i talijanskom keramikom 
i to za manje od tisuću eura po kvadratu. I da u 
strogom centru Virovitice možete kupiti luksuzni 
‘penthouse’ koji umjesto prozora ima staklene 
stijene? Pokazuju to posljednji trendovi u no-
vogradnji koje smo istražili, a koji pokazuju kako 
se nakon globalne ekonomske krize i ulaska u Eu-
ropsku uniju „malo“ virovitičko tržište nekretnina 
itekako uspješno oporavlja. Jer, neki od stanova 
prodani su i prije negoli su dovršeni, baš kao prije 
krize, kada se buduću nekretninu znalo rezervi-
rati i do dvije godine unaprijed. 

UGODNO I ZA VLASNIKA, 
ALI I ZA SUSJEDE 

Jedna od takvih zgrada nalazi se u Ulici Alojzija 
Stepinca. Nova je, ima tri stana, od kojih su dva 
prodana i prije nego što su dovršeni. Za prodaju 
je ostao još jedino stan od 88 „kvadrata“ koji se 
nalazi u sredini. Cijena? Prava sitnica - 87.000 
eura. S obzirom na to da se novoizgrađena 
zgrada nalazi u centru Virovitice, a opet u tihoj 
i mirnoj ulici u kojoj se nalazi dječje igralište, 
stan je pravi „ulov“. Izgradnja stana, kako kaže 
naručitelj Matej Kovačević, nije rađena po 
posljednjim svjetskim trendovima, ali je dos-
tojna životnog standarda vremena u kojemu 
se nalazimo. - Stan je opremljen talijanskom 
keramikom, odnosno umivaonici, kada i tuševi 
izrazite su kvalitete. Brave na vratima izrađene 
su od slonovače. Na ulaznim vratima stavljeni su 
portafoni s kamerama, kako bi predočenje osobe 
koja planira ući u zgradu bilo što jasnije – ističe 
M. Kovačević.  Još jedna pogodnost koja se kup-
cima učinila zgodnom su i tzv. „lebdeći podovi“. 
- To je inovacija na području arhitekture koja 
omogućuje da osobe koje žive u stanu imaju 
potpuni mir i tišinu. Naime, podovi se rade 
deset centimetara ‘iznad poda’, s namjerom da 
se u prostor između postavi dobra zvučna izo-
lacija, kako bi se izbjegle vibracije koje stvara 
hodanje, lupanje stolica, igranje djece, a i buka 
poput glasnijeg pričanja ili glazbe – objašnjava 
M. Kovačević. Svaki stan ima svoje parkirno 
mjesto, od 24 m², 6 m² ostave u dvorištu te 50 
m² zemljišta za različite potrebe. Tu svakako 
može proraditi mašta – 50 m² može se iskoristi-
ti za izgradnju drvene nadstrešnice ispod koje se 
mogu postaviti stolovi i klupe za razna druženja 
ili roštilj. 

ZA MLADE KOJI ZNAJU ŠTO ŽELE 
U modernu zgradu u Ulici A. Mihanovića uložio 
je Damir Prugovečki. U zgradi je ukupno sedam 
stanova, od kojih su dva prodana po cijeni koja 
se, ovisno o „kvadraturi“ stana, kretala od 1 200 

do 1300 eura. Investitor Prugovečki procjenju-
je da će zgrada biti dovršena početkom travnja, 
no završeni stanovi tada će koštati nešto više 
nego kada je zgrada bila u izgradnji. Cijene 
luksuznog modela „ključ u ruke“ kretat će se od 
1 300 do 1400 eura po metru kvadratnom. – 
Ne treba gledati samo cijenu, već ono što će se 
time i dobiti – istaknuo je D. Prugovečki koji 
je dodao kako su stanovi napravljeni za one 
koji znaju što žele, a to su konkretno stanovi 
s višim stupnjem opreme. U to ulazi luksuzni 
lift koji može voziti još 100 puta kada u cijelom 
gradu nestane struje, kaže. Terase su ograđene 
dvostrukim staklenim ogradama (koštaju oko 
2000 kuna po jednom kvadratnom metru).  
Nadalje, svi stanovi imaju klimu te bojlere koji 
omogućuju da se u cijelome stanu pusti vruća 
voda u isto vrijeme, što također ne ulazi u stan-
dardnu opremu. Stubište zgrade obloženo je 
granitom, a svaki stan ima i napredna protu-
provalna vrata, kakva, prema riječima investi-
tora, postoje samo u još jednoj zgradi u Viro-
vitici. 
- Pazilo se i na raspored stanova, kako bi život 
stanara u toj zgradi bio što ugodniji. Zgrada 
tako ima dva ‘penthousea’ od kojih je jedan 
dvoetažni i koji ima ugrađene spiralne stepen-
ice – kaže investitor koji ističe kako je stan, a 
koji broji 125 m², „težak“ 100 000 eura.  
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Za manje od tisuću eura po kvadratu nude stan s “lebdećim“ 
podovima, bravama od slonovače i penthouse u staklu 

OBNAVLJA SE TRŽIŠTE NEKRETNINA U VIROVITICI, ISTRAŽILI SMO CIJENE NOVIH STANOVA

• Trendovi pokazuju kako se 
nakon globalne ekonomske 
krize i ulaska u Europsku 
uniju „malo“ virovitičko 
tržište nekretnina itekako 
uspješno oporavlja. Jer, neki 
od stanova prodani su i prije 
negoli su dovršeni, baš kao 
prije krize, kada se buduću 
nekretninu znalo rezervirati i 
do dvije godine unaprijed.

Lucija M. Hock 

ŠTO KAŽU POSREDNICI U PRODAJI NEKRETNINA?
Trendove prate samo oni „dubljeg džepa“, većini je dovoljno osnovno
Što je važno kupcu koji traži novi stan ili kuću? Je li to funkcionalnost, estetika, moderna tehnologija, dobra lokacija ili nešto posve drugo? Pitanja su to 
koja smo postavili drugim važnim subjektima na tržištu nekretnina – agencijama. - U novogradnji nema baš nekih novih trendova koji se mogu posebno 
izdvojiti.  Nažalost, trendove u arhitekturi i izgradnji mogu pratiti samo oni imućniji koji namjeravaju kupiti stan ili kuću. No, to se rijetko pronalazi. 
Kupci koji imaju neke posebne zahtjeve, kojima nije bitno koliko će ti zahtjevi koštati, teško se pronalaze - ističe Goran Volenik, vlasnik tvrtke Vole-
nik – nekretnine d.o.o. Kaže da u većini slučajeva kupci traže samo osnovno, standard. - Traže bijele zidove, pristojnu i funkcionalnu stolariju, podove 
prekrivene prosječnim laminatom ili pločicama te pravilno postavljene instalacije – kaže G. Volenik. Iako su se cijene u posljednjih desetak godina 
mijenjale, pa su se stari stanovi, ovisi o lokaciji i stanju (očuvanosti), mogli kupiti po cijeni od 800 do 900 eura po kvadratu, a novi za oko 900 -1000 
eura po kvadratu, ta je situacija danas drugačija. Za kvadrat novog stana u Virovitici u prosjeku ćete morati izdvojiti oko 1000 -1200 eura. Posrednici 
u prometu nekretnina kažu kako interes kupaca za stanove i kuće često poraste početkom godine. G. Volenik osvrnuo se i na mjeru koju provodi APN. 
Ističe kako je problem što mjera traje kratko i u tom trajanju svi nastoje kupiti stan pa nastaje velika gužva. Posljednji krug subvencija trajao je kratko 
pa je među kupcima zabilježena jako velika potražnja. Mnogi se nadaju kako će u budućnosti biti osmišljen drugačiji kriteriji za primanje subvencije, te 
da će rok za prijavu duže trajati. 

U Virovitici svakodnevno niču novi stambeni objekti

ČASNICA MARIJA KOMAR (24) 
PRVA JE PREDSJEDNICA VZO ŠPIŠIĆ 
BUKOVICA

Vrijedna i aktivna 
Marija sve podređuje 
vatrogastvu

Vatrogasna zajednica općine Špišić Bukovica prvi put 
u povijesti dobila je svoju predsjednicu. Ta čast i odgo-
vornost pripala je studentici Mariji Komar (24) iz Vu-
kosavljevice koja je tako postala prvom predsjednicom 
Vatrogasne zajednice u našoj županiji. - Mislila sam da 
me, unatoč mom trudu, ne doživljavaju u DVD-u, ali 
evo pokazalo se drugačije, dali su mi svoje povjerenje i 
izabrali me za predsjednicu. Znam da nemam dovoljno 
iskustva i znanja za ovu funkciju, ali imam volje učiti 
i dat ću sve od sebe kako bi Zajednica funkcionirala – 
kaže Marija koja je odrasla uz oca vatrogasca koji je 
njezin uzor. U Vukosavljevici je vatrogastvo tradicija, a 
njihova Zajednica je najbrojnija u cijeloj županiji. Tako 
je i u Marijinoj obitelji, a koja je prava časnička. Rijetko 
se koja kuća može pohvaliti s toliko visokih vatrogas-
nih zvanja - tata, brat i Marija su vatrogasni časnici, a 
mama dočasnica, ponosno nam je ispričala Marija. 
No, Marija je i voditeljica djece i mladeži, što joj je 
najdraže. Sama se natječe u ekipi Žene A, koja je jedna 
od najjačih u županiji. Još jedna rijetkost je da žene 
gase požar, što Marija sada može, jer je nedavno posta-
la operativna vatrogaskinja. Od prošle je godine postala 
i vatrogasna sutkinja, a prije dvije godine izabrana je i u 
Upravni odbor DVD-a, također kao jedina žena.
Za Mariju je vatrogastvo jednostavno na prvom mjestu, 
a tako je i kada je u pitanju budući suprug jer njezine su 
obveze gotovo svakidašnje. - Sve ravnam po vatrogas-
nim obvezama, luda sam za tim. Nisam udana, ali znam 
da će moj suprug biti vatrogasac jer moju ljubav prema 
vatrogastvu drugi ne bi razumio – kaže nam Marija sa 
smiješkom.

Ž. Đaković Leš

MARTA ŠELIMBER, UČENICA INDUSTRIJSKO-OBRTNIČKE ŠKOLE VIROVITICA, PRVA U HVATSKOJ

Marta pomela konkurenciju i pokazala da je najbolja u 
intenzivnom make-upu

Marta Šelimber, učenica 4. godine smjera kozmetičar Industrijsko-obrtničke škole u Virovitici, pobjednica je ovogodišnjeg natjecanja „Pop Of Color“ 
Učilišta Profokus, koje se prošlog petka održalo na Zagrebačkom velesajmu u sklopu Beauty & Hair Expo Zagreb 2019.
Marta Šelimber na ovom je amaterskom natjecanju, koje se održava 13. put i okuplja učenike srednjih škola, sudjelovala u ozbiljnoj konkurenciji s kan-
didatima iz cijele Hrvatske, ali i iz susjedne Slovenije. Na natjecanju su kandidati morali pokazati svu maštovitost i stručnost pri odabiru intenzivnih i 
kontrastnih boja, u okviru zadane teme. Marta je, prema mišljenju žirija, taj zadatak izvrsno odradila. Model joj je bila Klara Sabo, a mentorica Nikolina 
Pinc. – Moram pohvaliti Martu koja je pokazala zaista veliku kreativnost u osmišljavanju make-upa, a zatim i oduševila žiri tijekom samog rada. Usmje-
rila se na sve što treba – od pravilnog tena i odabira boja za oči i usne do tehnike njihovog nanošenja na lice. Marljivo se pripremala na nastavi unatrag 
nekoliko tjedana i sav se trud isplatio  – ponosno je poručila mentorica Nikolina Pinc.                                                             M. Lo. foto: privatni arhiv

Uspješna frizerka Ivana Vanjhal kući se vraća s još jednom nagradom – os-
vojenim drugim mjestom na Međunarodnom kupu grada Zagreba koji je 
održan u sklopu sajma Hair expo Zagreb. U kategoriji Total look na temu 
frizure s naslovnice modnog magazina, Ivana je svojom kreativnošću uspjela 
očarati suce i okrunila se srebrom.
– Hvala mojem predivnom modelu Dijani što je izdržala ovu moju torturu i 
uveliko pridonijela ovom uspjehu. Hvala puno i mojim najdražim ljudima koji 
su uz mene ovih zadnjih mjesec dana, zbog njih radim ono što volim – istaknula 
je sretna Ivana. 

M. L., foto: D. Vanjhal

FRIZURA S NASLOVNICE

Ivana Vanjhal srebrna na 
Međunarodnom kupu grada Zagreba

SUBVENCIONIRANI STAMBENI KREDITI (APN) KAO POMOĆ ZA MLADE

Gotovo tri tisuće mladih želi pomoć 
države pri kupnji svoje nekretnine 
U želji da se pomogne mladima da se osamostale te da nađu svoja četiri zida, Vlada Re-
publike Hrvatske osmislila je posebnu mjeru pomoći kojom se hrvatskim državljanima 
želi olakšati stambeno zbrinjavanje kroz otplatu dijela stambenog kredita i to u naj-
manje pet godina. Primjerice, u Agenciji za pravni promet i posredovanje nekretnina-
ma zaključno s 3. siječnjem 2019. godine, od ukupno 3033 zaprimljenih i obrađenih 
zahtjeva odobreno je 2986 zahtjeva. Samo prošle godine izvršena uplata za 1.081 zahtjev 
iznosila je 1.206.851,74 kuna. Pravo na subvenciju imaju svi hrvatski državljani mlađi 
od 45 godina te oni koji u vlasništvu nemaju stan, odnosno kuću, kao i oni koji posjeduju 
već jednu nekretninu, ali je prodaju jer žele kupiti veću. Subvenciju mogu dobiti os-
obe koje uz sebe imaju izvanbračnog partnera, neformalni životni partneri te zaručnici 
i supružnici. Visina subvencije ovisi o indeksu razvijenosti mjesta na kojem se željena 
nekretnina nalazi, a kreće se od 30 do 51 posto.

PITALI SMO VIROVITIČANE ŠTO 
MISLE O CIJENAMA NEKRETNINA

Pristupačnije su im 
kuće od stanova
-Smatram da je tržište nekretnina dosta 
podcijenjeno. Danas ste u mogućnosti 
kupiti namještenu kuću za 30 000 – 40 
000 eura, što je zbilja malo. Dok s druge 
strane, ako krećete u izgradnju kuće ili 
stana, otprilike istu svotu morat ćete izd-
vojiti za samo zemljište – istaknuo je B. 
Bešić koji je godinama živio u Njemačkoj 
te se po povratku interesirao za nekret-
nine u Virovitici. 
- Izuzetno sam zadovoljna s trenutnom 
situacijom. Teško je to reći, no egzodus 
Slavonije pogodovao je nama koji smo 
odlučili ostati ovdje. Izuzetno povoljno 
kupili smo useljivu kuću u koju smo 
još malo uložili kako bi bila po našim 
željama – rekla nam je Anđelka H., koja 
se nedavno iselila iz stana koji je obitelj 
godinama unajmljivala, i kupila kuću.
-Pratim stanje nekretnina, osobito na 
sjevernom području grada. Osobito me 
zanimaju kuće zbog estetike, a i dvorišta. 
Čini mi se da su tek sada, kada su pale 
cijene nekretnina, dostupnije za nas 
mlade – istaknuo je Antonio L. koji 
živi s roditeljima i planira se u skoroj 
budućnosti osamostaliti. 
-Trenutno još ne planiram kupnju 
nekretnine, no jednoga dana, nadam se, 
i hoću. Još nisam odučio hoće li to biti 
kuća ili stan jer o tome ovisi brojnost 
moje buduće obitelji – kratko je istaknuo 
mladi hrvatski poduzetnik Nikola P. 

Cijena novogradnje pristupačnija za veće stanove
Lokacija je mnogima važan uvjet za kupnju

Marija Komar voditeljica je djece i mladeži

Marija Komar

GRADONAČEČNIK IVICA KIRIN ZADOVOLJAN POZITIVNIM TRENDOM GRADNJE 
U pet godina na području Grada Virovitice izdano je oko 300 građevinskih dozvola
U proteklih pet godina na području grada Virovitice izdano je oko 300 građevinskih dozvola, pokazuju službeni podatci, a da se u Virovitici nastavlja s pozi-
tivnim trendom gradnje, kaže i gradonačelnik Ivica Kirin. - Pozitivan trend gradnje utječe na stvaranje pozitivne gospodarske klime, porast zaposlenosti 
te bolje i kvalitetnije materijalne uvjete za naše sugrađane. Trend gradnje Grad Virovitica potiče kroz Program olakšica i poticaja razvoja gospodarstva u 
sklopu kojeg nudimo brojne olakšice za naše poduzetnike, ali i mlade obitelji – istaknuo je I. Kirin. Naglasio je kako u poduzetničkim zonama u startu daju 
zemljište za jednu kunu po kvadratnom metru za proizvodne djelatnosti, pomažu kod ishođenja građevinskih dozvola za investitore, dozvole izdaju u roku 
15 minuta, oslobađaju od plaćanja komunalnih doprinosa, a sve u cilju privlačenja novih investicija i otvaranja novih radnih mjesta kako bi mladi u svom 
kraju pronašli posao i egzistenciju. 
- Mladim obiteljima na raspolaganju su olakšice za kupnju građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada za gradnju prve nekretnine. Stopa olakšica iznosi 
od 20 do čak 100 posto, ovisno o broju članova obitelji te tako obitelj s troje i više djece zemljište za svoju prvu nekretninu može dobiti gotovo besplatno 
– naglašava I. Kirin. Sukladno novim odlukama, građevinsko zemljište u vlasništvu Grada za gradnju prve nekretnine po nižoj cijeni sada mogu dobiti i 
obitelji koje nemaju prebivalište u Virovitici i to neovisno o tome da li u nekom drugom gradu već imaju nekretninu. Uvjet „prva nekretnina“ odnosi se samo 
na Viroviticu, znači mogu se ostvariti olakšice ako već nemaju nekretninu u našem gradu, pojašnjavaju u Gradskoj upravi.                      M. Lovrenc
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U ispunjenom Hrvatskom domu 
u Suhopolju je u petak 8. ožujka 
održano svečano obilježavanje 29. 
obljetnice osnutka i rada Hrvatske 
demokratske zajednice općine 
Suhopolje. Svečanosti, koja je 
započela paljenjem svijeća kod 
spomen-obilježja poginulim hrvats-
kim braniteljima, između osta-
lih nazočili su izaslanik predsjed-
nika HDZ-a Andreja Plenkovića, 
dopredsjednik HDZ-a, potpred-
sjednik Vlade RH i ministar poljo-
privrede Tomislav Tolušić, pred-
sjednik Županijskog odbora HDZ-a 
Virovitičko-podravske županije, sa-
borski zastupnik i predsjednik HVI-
DRE RH Josip Đakić, njegov zamje-
nik i dopredsjednik Županijskog 
odbora HDZ-a i načelnik općine 
Lukač Đuro Bukvić, saborska zas-
tupnica Vesna Bedeković, zamjeni-
ci župana Virovitičko-podravske 
županije Marijo Klement i Darko 
Žužak, predsjednik Županijske 
skupštine i Gradskog odbora HDZ-a 
grada Slatine Miran Janečić, kao i 
gradonačelnik i predsjednik Grad-
skog odbora HDZ-a grada Virovitice 
Ivica Kirin. U ime domaćina nazočili 
su član predsjedništva Županijskog 
odbora i predsjednik Općinskog od-
bora HDZ-a općine Suhopolje Mari-
jan Brlek, njegov zamjenik, ujedno 
i načelnik općine Suhopolje, Siniša 
Horvat i predsjednica Općinskog 
vijeća općine Suhopolje Zorica 
Hegedušić. Obljetnici je nazočio i 
predsjednik Zajednice utemeljitel-
ja HDZ-a Virovitičko-podravske 
županije Marko Teskera, predsjed-
nik Županijske organizacije Mladeži 
HDZ-a Marko Zelenika, članice Za-
jednice žena Katarina Zrinski, pred-
sjednici temeljnih ogranaka i susjed-
nih općinskih odbora, načelnici 
općina s područja Virovitičko 
podravske županije: Hrvoje Miler 
(Špišić Bukovica), Marko Ajček (Gra-
dina), Mirko Mališ (Čačinci), Milan 
Dundović (Mikleuš), Berislav Androš 
(Sopje), Tomislav Durmić (Zdenci) i 
Predrag Filić (Voćin) te predstavnici 
društvenog, gospodarskog i javnog 
života općine Suhopolje.

STALNI RAZVOJ OPĆINE 
U ime domaćina prvi se nazočnima 
obratio predsjednik Općinskog od-
bora HDZ-a općine Suhopolje Mari-
jan Brlek. – Hrvatska demokratska 
zajednica u općini Suhopolje u 29 
godina nije izgubila ni jedne iz-

bore, a to je zato što svih ovih go-
dina ispunjava svoja obećanja, što 
ujedno znači i stalni razvoj ove 
općine –istaknuo je Marijan Br-
lek. Također u svojstvu domaćina 
o budućim projektima na području 
općine govorio je načelnik općine 
Suhopolje Siniša Horvat. – Kao što 
imate prilike vidjeti, 2018. godina 
bila je jedna od plodonosnijih za 
općinu Suhopolje. U ovu godinu 
ušli smo s brojnim projektima, 
među kojima su Zaželi u Suhopolju, 
izgradnja i opremanje reciklažnog 
dvorišta, izgradnja jaslica i vrtića 
u samom mjestu Suhopolje. Tu je 
i skori početak izgradnje Centra za 
kulturu zdravlja u Cabuni i rekon-
strukcija Grofove ulice u Cabuni. 
Uskoro očekujemo i dovršetak ra-
dova na našem Dvorcu Janković u 
Suhopolju koji postaje Centar za 
posjetitelje te se uskoro kreće i s 
radovima na uređenju perivoja koji 
ga okružuje – rekao je Siniša Hor-
vat spomenuvši i projekte koji su 

prijavljeni ili su u pripremi, poput 
obnove fasade trenutne zgrade 
Dječjeg vrtića Suhopolje koja će se, 
nakon izgradnje novog objekta, pre-
namijeniti u Centar kulture i dati 
na korištenje udrugama… Ispred 
gradskih i općinskih organizacija 
prisutne je pozdravio predsjednik 
Gradskog odbora HDZ-a grada Vi-
rovitice Ivica Kirin. Pohvalio je rad 
načelnika Siniše Horvata „koji se 
uhvatio lavovskog posla realizacije 
doista velikog broja projekata na 
području cijele općine.“– Danas 
sam ponosan što vam mogu reći 
hvala na dugogodišnjoj vjernosti 
Hrvatskoj demokratskoj zajednici. 
Vi, uz Čačince, jedini niste prekinu-
li vladavinu i stoički ste izdržali kad 
je bilo najteže. Radimo na brojnim 
projektima, ne kažemo da možemo 
napraviti čudo, ali jedno znam – 
radimo za ljude i dokle god imamo 
vašu podršku, nastavit ćemo raditi 
kao i do sada – istaknuo je Ivica 
Kirin.

PROJEKTI ZA BOLJU 
BUDUĆNOST 

U ime Virovitičko-podravske    
županije nazočne je pozdravio 
dožupan Marijo Klement. – Vidite 
koliko je to projekata u provedbi i 
najavi, a naši proračuni su takvi kakvi 
jesu. Bez sredstava iz Europske unije 
većine tih projekata ne bi bilo, zato je 
vrlo važno izaći na izbore za Europ-
ski parlament kako bismo imali što 
više ljudi koji će biti na izvoru infor-
macija i kako bismo i dalje uspješno 
osmišljavali i realizirali za sve nas 
važne projekte – rekao je Marijo 
Klement. Predsjednik Županijskog 
odbora HDZ-a, saborski zastupnik 
Josip Đakić posebno je pozdravio 
pobjedničku općinu na čijem čelu 
HDZ vlada već 29 godina.
– Danas smo ostvarili sve strateške 
ciljeve koje je prije 30-ak godina 
zacrtao HDZ na čelu s dr. Franjom 
Tuđmanom. Iznjedrili smo kvalitet-
ne ljude koji danas obnašaju najviše 
funkcije u našoj zemlji jer samo 
stručni, kvalitetni, vjerodostojni i 

uporni sigurno pobjeđuju u svakom 
pogledu. Hrvatska demokratska za-
jednica uvijek je u funkciji svojeg 
naroda i narod to prepoznaje. Stoga, 
pozivam vas da nastavite tako i dalje 
u stvaranju i gradnji jedine nam 
Hrvatske za koju su toliki životi pali 
– rekao je Josip Đakić. U ime pred-
sjednika Hrvatske demokratske za-
jednice Andreja Plenkovića prisutne 
je na kraju pozdravio potpredsjednik 
HDZ-a, potpredsjednik Vlade RH 
i ministar poljoprivrede Tomislav 
Tolušić. Pohvalio je ovu stranačku 
organizaciju kao jednu od najboljih 
u Hrvatskoj. – Europske projekte os-
tvaruju pametni i sposobni, a jedan 
od najboljih primjera danas je općina 
Suhopolje. Ovdje se provode brojni 
projekti koji će podići kvalitetu života 
mještana. To su projekti koji otvaraju 
perspektivu za kvalitetniji život i na-
dam se, bolju i svjetliju budućnost, 
i zato je vaše da nam date podršku 
i dalje, a na nama je da vam i dalje 
pomažemo u vašem razvoju – na kra-
ju je istaknuo Tomislav Tolušić. 

HDZ OPĆINE SUHOPOLJE PROSLAVIO 29. OBLJETNICU POSTOJANJA

Horvat: “Prošla je godina bila jedna od 
plodonosnijih za općinu Suhopolje“

• U ovu smo godinu ušli s brojnim projektima, među kojima su Zaželi u Suhopolju, izgradnja i opremanje 
reciklažnog dvorišta, izgradnja jaslica i vrtića u mjestu Suhopolje. Tu je i skori početak izgradnje Centra za 
kulturu zdravlja u Cabuni i rekonstrukcija Grofove ulice u Cabuni – rekao je načelnik Siniša Horvat. 

Visoki uzvanici osvrnuli su se na značaj stranke za lokalnu zajednicu

Marijo Klement Ivica KirinTomislav Tolušić Siniša HorvatJosip Đakić
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„DVIJE ALME“ 
Marijana Pintar virovitičkoj publici predstavila svoj rad motiviran 
dramatičnim životom dviju posebnih žena 
U toploj atmosferi Gradske 
knjižnice i čitaonice u Virovitici 
u utorak je održano predavanje 
„Dvije Alme–dramatične sud-
bine dviju žena“. Predavanje, koje 
je organizirala Matica hrvatska, 
ogranak Virovitica te Austrijski 
kulturni forum iz Zagreba vodila 
je muzikologinja Marijana Pin-
tar, viša leksikografkinja u Lek-
sikografskom zavodu Miroslav 
Krleža. Večer je započela otvoren-
jem izložbe „Kalliope Austria – 
Žene u društvu, kulturi i znano-
sti”. Izložbom su prikazane mnoge 
značajne žene austrijske povijesti 
koje su zbog raznih okolnosti post-

ale zaboravljene. Ovom izložbom 
želi se prikazati 48 životnih priča 
raznih žena, koje su od početka 19. 
stoljeća do danas ostavile neizbrisiv 
trag u društvu, znanosti i kulturi, 
obogativši tako povijest svoje zem-
lje. U predavanju koje je uslijedilo, 
poseban naglasak stavljen je na 
prikaz života i djelovanje dviju rod-
binski, ali i životnom dramatikom 
povezanih žena – Alme Mahler, 
poznate skladateljice i muze 
mnogim umjetnicima, i Alme Rosé, 
violinistice i dirigentice ženskoga 
orkestra u logoru Auschwitz. 

L. M. Hock 

Posljednjih mjesec dana u našoj 
županiji sve se vrtjelo oko kazališta. 
Nije ni čudo, budući da je od 8. 
veljače do 10. ožujka trajao 15. Vir-
kas, koji se posljednjih godina nalazi 
u samom vrhu kulturnih događanja 
našeg grada i županije, ali i ovog di-
jela Hrvatske. Virovitički kazališni 
susreti ove godine ponudili su čak 
48 događanja koje je posjetilo oko 
10.000 gledatelja. Na već daleko 
poznatom kazališnom festivalu gos-
tovala su kazališta iz cijele Hrvatske, 
od Splita do Vinkovaca, a nastavila 
se i međunarodna suradnja pa su 
gostovala i kazališta iz Slovenije, 
Makedonije, Bugarske, Srbije i Ru-
munjske. 
- Počeli smo s našom premijerom 
„Komšiluk naglavačke“ koju smo 
radili u koprodukciji s Gradskim 
kazalištem „Zorin dom“ iz Karlovca. 
Već tradicionalno, igrali smo i izvan 
Virovitice, u Pitomači, Orahovici, 
Slatini i Suhopolju, ali smo izašli i 
van granica županije te smo igrali i 
u Karlovcu. Ove godine na Virkasu 
smo imali dvije premijere, a druga je 
bila u koprodukciji s Kazalištem lu-
taka Zadar te smo uprizorili nadreal-
nu dramu ‘Viktor ili djeca na vlasti’ 
– rekao je Miran Hajoš, ravnatelj 
Kazališta Virovitica, istaknuvši da je 
ovogodišnji festival u ponudi imao 

čak 43 izvrsne kazališne izvedbe. 
BOGAT IZBOR 

Među njima su i predstave za naše 
najmlađe, a ove godine u orga-
niziranim terminima za škole djeca 
su mogla pogledati tri dječje pred-
stave. 
Također, Virkas je ponudio i glaz-
beni dio te su u suradnji s Glaz-
benom školom „Jan Vlašimsky“ i 
profesorom Marijom Petrinjakom 

u Boomu održana četiri koncerta. 
Tako su posjetitelji u podnevnom 
terminu mogli uživati u izvedbama 
mladih glazbenika Jakova Košćaka, 
Ive Bobanović, Lucije Rako, kao i 
gitarista virovitičke glazbene škole te 
benda Ouagadougu, koji su ponudili 
raznolik program, od rock’n’rolla do 
klasike. Tu je i izložba Lea Vukelića 
koji je predstavio 3D projekt, a koji je 
najviše bio namijenjen gospodarst-

venicima, kako bi im se ukazalo na to 
što se sve može u umjetnosti. 
-Posebno zahvaljujem tehnici 
Kazališta Virovitica koja je odradila 
ogroman posao i nisu stali s radom 
od nove godine. No, već smo navikli 
na taj tempo, a kada vidimo punu 
kazališnu dvoranu to nam je kao 
zahvala za sav naš trud – istaknuo je 
Hajoš.

Željka Đaković Leš

Kultura
Sabatina James:
Osuđena bez 
zločina

Sabatina James, mlada 
Austrijanka pakistanskoga 
podrijetla,  ispovijeda  nam  
svoju  potresnu životnu priču 
o odrastanju na Zapadu i ras-
trganosti između obiteljskih 
tradicija i svojih osobnih želja 
da živi svoje snove, a ne život 
koji je netko drugi izabrao za 
nju.
Priča je to o ljubavi, vjeri i 
obiteljskim sukobima koji se 
događaju tisućama mladih 
djevojaka koje odrastaju na 
zapadnjački način, u kojem je 
vjera uglavnom privatna stvar 
– stvar osobnoga uvjerenja, 
dok ih njihovo podrijetlo i  
vjerske  tradicije prisiljavaju 
na dogovorene brakove i 
živote u kojima se -  u skladu s 
religijskim uvjerenjima – sve 
vrti oko vjere i časti. 
Sabatinini se prob-
lemi povećavaju njezinim 
obraćenjem na kršćanstvo u 
kojemu je pronašla bezuvjetnu 
ljubav za kojom je čeznula 
cijeloga života.  Cijela priča 
kulminira suđenjem 2004. 
godine, nakon kojega mlada 
djevojka pronalazi svoju slo-
bodu i životno poslanje.
Svjedočanstvo Sabatinina 
obraćenja i njezine borbe za 
vjeru i osobnu slobodu postalo 
je međunarodni bestseler, a 
hrvatski nam prijevod pred-
stavlja splitski Verbum u svo-
joj biblioteci Svjedočanstva.
Knjigu možete posuditi  u 
Gradskoj knjižnici i čitaonici.

Pripremila:
Danijela Crnčić

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

ZAVRŠILI 15. VIROVITIČKI KAZALIŠNI SUSRETI

Ove godine festival ponudio čak 48 događanja 
koje je posjetilo oko 10.000 gledatelja

• Posebno zahvaljujem tehnici Kazališta Virovitica koja je odradila ogroman posao i 
nisu stali s radom od nove godine. No, već smo navikli na taj tempo, a kada vidimo punu 
kazališnu dvoranu, to nam je kao zahvala za sav naš trud – istaknuo je M. Hajoš.

Publika je imala prilike uživati u raznovrsnom repertoaru

POSJETITELJI I OVE 
GODINE ODABRALI 
NAJSLAĐU PREDSTAVU 
VIRKASA

“Dvoje“ Teatra 
Exit osvojilo 
virovitičku publiku 
Ove godine ocjene publike kre-
tale su se od 3,5 do 4,82, a titulu 
najslađe osvojila je predstava 
„Dvoje“ Teatra Exit, koja je prošle 
godine osvojila i nagradu „Fabijan 
Šovagović“ za najbolju predstavu 
na Festivalu glumca. U predstavi u 
režiji Matka Raguža glume Bojana 
Gregorić Vejzović i Dražen Čuček, 
koji su svojom izvrsnom izvedbom 
„kupili“ virovitičku publiku.
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Fantastičan uspjeh Powerlifting 
kluba Virovitica i pitomačkog Maksimuma
Powerlifting klub „Maksi-
mum” iz Pitomače zadnje 
dvije godine organizirao je 
međunarodne otvorene 
kupove u powerliftingu i 
bench pressu na vrlo vi-
sokom nivou, a istim tem-
pom nastavio je i ove godine 
organizacijom Državnog 

prvenstva. Natjecanje se 
održalo proteklog vikenda u 
sportskoj dvorani Osnovne 
škole Petra Preradovića u 
Pitomači. Nakon svečanog 
otvorenja Državnog prven-
stva u subotu, započeo je 
prvi natjecateljski dan. 
Natjecanje se sastojalo od 
triju disciplina: čučanj, 
bench press (potisak s 

klupe) i mrtvo dizanje, a 
svaki natjecatelj imao je 
pravo na tri pokušaja u sva-
koj disciplini. Nakon zbra-
janja rezultata, dodijeljena 
su odličja, medalje, diplome 
i pehari po kategorijama 
te posebni pehari za apso-
lutno najbolje natjecatelje 
u svakoj dobnoj skupini. U 
subotu su posebno uspješne 

bile predstavnice Virovitičko-
podravske županije, koje 
su branile boje pitomačkog 
Maksimuma i Powerlifting 
kluba Virovitica.
Tako je Kristina Horvat 
(PK Virovitica), u katego-
riji do 72 kilograma osvojila 
zlato. Zlatna je bila i Milena 
Đurđević (PK Virovitica), u 
Master kategoriji do 72 kg. 
Izidora Popović (PK Virovit-
ica) u Open kategoriji do 63 
kg osvojila je srebro. U istoj 
kategoriji Iva Viličnik (Mak-
simum Pitomača) bila je 
brončana, a broncu je u Open 
kategoriji do 52 kg osvojila i 
Polona Veršec iz pitomačkog 
Maksimuma. U kategoriji 
kadetkinja, Laura Turkalj 
(PK Virovitica) najbolja je u 
Hrvatskoj do 57 kg.

ŽETVA MEDALJA
Nedjelja je bila rezervirana 
za bench press, a virovitički 
dizači utega još su jednom 
ostvarili sjajne rezultate.
Laura Turkalj u katego-
riji kadetkinja do 57 kg 
osvojila je prvo mjesto, 
Izidora Popović u katego-
riji seniorki do 63 kg prvo 
mjesto, Kristina Horvat 
u kategoriji seniorki do 
72 kg prvo mjesto uz novi 
hrvatski rekord, Milena 
Đurđević u kategoriji mas-
ter 1 do 72 kg prvo mjesto. 
Dražen Moslavac u kat-
egoriji master 1 do 105 kg 
osvojio je prvo mjesto, dok 
je Tomislav Vađon u kate-
goriji juniora do 105 kg os-
vojio također prvo mjesto.
-Organizator ovog 

Državnog prvenstva u 
powerliftingu i bench 
pressu bio je Powerlift-
ing klub Maksimum iz 
Pitomače. Osobno, kao 
predsjednik Kluba vrlo 
sam zadovoljan. U dva 
dana natjecanja, svoje spo-
sobnosti pokazalo je 117 
natjecatelja. Organizacija 
je trajala sedam dana, a 
ovim putem želim zahval-
iti sponzorima, na prvom 
mjestu Općini Pitomača, 
zatim Krešimiru Kepki iz 
Mega Sounda, koji nam 
je zaista puno pomogao s 
postavljanjem velike bine, 
Ordinaciji dentalne medi-
cine Saša Kovač te svima 
ostalima – rekao je Luka 
Kovač, predsjednik PLK 
Maksimum iz Pitomače.

Sport
ZAVRŠENO 8. DRŽAVNO PRVENSTVO U 
POWERLIFTINGU I BENCH PRESSU U PITOMAČI

• Osobno, kao predsjednik Kluba vrlo sam zadovoljan. U dva 
dana natjecanja, svoje sposobnosti pokazalo je 117 natjecatelja – 
rekao je Luka Kovač.

Organizator PLK Maksimum Pitomača

Pripremili:
 Mario Šolc, 
Tin Szabo

Tin Szabo

KRISTINA HORVAT POSTAVILA NOVI HRVATSKI REKORD 
U BENCH PRESSU
Powerliftingom 
se bavi tek sedam 
mjeseci, a već ruši 
rekorde 
Ovim povodom razgovarali smo s 
Kristinom Horvat, članicom Pow-
erlifting kluba Virovitica, koja je na 
ovom Državnom prvenstvu ostvarila 
fantastičan rezultat i postavila novi 
hrvatski rekord u bench pressu, u 
kategoriji seniorki do 72 kilograma. Nevjerojatan uspjeh dobiva na težini kada znamo da 
se Kristina bavi ovim sportom tek sedam mjeseci.
-Prvi susret s utezima bio je u studentskim danima, kada sam još istraživala i proučavala 
te u stanu izvodila vježbe. Imala sam nekoliko utega i samostojeće stalke za čučanj, koje 
mi je brat napravio. Tada sam naučila pravilno izvođenje čučnja i mrtvog dizanja – kaže 
nam K. Horvat. Na zadnjoj godini studija, uz fakultet zaposlila se u teretani, gdje je počela 
pratiti powerlifting natjecanja. 
-To je bio početak mog puta u ovaj svijet. Potisak s klupe krenula sam raditi tek nekoliko 
mjeseci prije pridruživanja Powerlifting klubu Virovitica. Klubu sam se pridružila nakon 
preseljenja kući, odnosno nakon završetka fakulteta, budući da sam studirala građevinu 
u Osijeku – ističe naša sugovornica.
Kristinu je u klub pozvala Milena Đurđević, također članica Powerlifting kluba Virovitica, 
nakon što ju je primijetila u teretani na jednom treningu. 
-Uz pomoć svojih trenera Danijela Škopeca i Dražena Moslavca usavršila sam tehniku 
izvođenja vježbi te pristup i periodizaciju treninga. Pripreme za Državno prvenstvo 
trajale su malo više od dva mjeseca. Treniram četiri puta tjedno, bez posebnih planova 
prehrane, osim što sam vegetarijanka. Najveće zahvale za ostvareni rezultat idu cijelom 
Powerlifting klubu Virovitica, najviše trenerima Danijelu Škopecu i Draženu Moslavcu, 
bez kojih ni ovo natjecanje ne bi bilo moguće – zaključila je Kristina Horvat.

Proteklog je vikenda u Bjelo-
varu održana ALL STAR 
utakmica Lige dječaka/
djevojčica U-9 između Cr-
vene i Plave selekcije na kojoj 
je nastupilo i šest košarkašica 
ŽKK Virovitica: Petra Grbac, 
Lucija Petras, Tia Keserica, 
Mia Milković, Lana Grabić, 
Ema Kovačević i Dorotea 
Blažičević, dok je trener 
selekcije bio Robert Fritz.
U revijalnoj utakmici Cr-
vena selekcija za koju su 
nastupili uglavnom dječaci 
bila je uspješnija od Plave 
selekcije za koju su igrale  

Virovitičanke i to rezultatom 
42:18.
U poluvremenu utakmice 
podijeljeni su i pehari za 
natjecanje u ovogodišnjem 
prvenstvu te su vesele 
Virovitičanke ugrabile svoj 
prvi trofej i pripadajuće 
medalje za osvojeno drugo 
mjesto. Nakon podjele pe-
hara uslijedila su i natjecanja 
u izvođenju slobodnih ba-
canja, tehnici vođenja lopte 
i brzini vođenja lopte. Tu 
su na iznenađenje muških 
ekipa čak dvije titule odnijele 
Virovitičanke Lucija Petras 

i Petra Grbac. Nakon što su 
kroz kvalifikacijske turnire 
izborile završnicu, i u finalu 
su pokazale da redoviti dola-
zak na treninge i kvalitetan 
rad donose rezultate. Tako je 
precizna ruka Luciji Petras i 
brzo i spretno vođenje lopte 
Petri Grbac donijelo vrijedno 
priznanje.
U ligaškom natjecanju 
košarkašice U-11 pobijedile 
su Koprivnicu 25:17, a izgu-
bile su od Podravca iz Virja 
25:37. Druga ekipa uzrasta 
U-13 pobijedila je Koprivnicu 
57:28.

ODLIČAN VIKEND VIROVITIČKIH KOŠARKAŠICA

Lucija Petras i Petra Grbac najpreciznije i najbrže u svom uzrastu
• U poluvremenu utakmice podijeljeni su i pehari za natjecanje u ovogodišnjem prvenstvu te su vesele Virovitičanke ugrabile svoj prvi 
trofej i pripadajuće medalje za osvojeno drugo mjesto.
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Proteklog vikenda odigrane su utakmice 
4. kola županijskog nogometnog kupa, a s 
obzirom na to da proljetni dio ligaške sezone 
još nije započeo, na većini odigranih utakmica 
nogomet je, iznenađujuće, bio na iznimno vi-
sokoj razini. Čvrsta i napeta utakmica odigrana 
je u Borovi, gdje se županijski drugoligaš su-
protstavio Virovitici, članu 4. lige BJ-KC-VT. 
Gosti su na kraju stigli do minimalne pobjede 
zgoditkom Krešimira Crvenke.
-Prije svega tvrda utakmica. Borova je 
posložena momčad, motivirana i čvrsta. Mi 
smo dobro ušli u utakmicu i stvorili nekoliko 
prilika, koje nismo realizirali i nakon toga po-
lako dolazi do pada u igri, gdje su domaćini 
imali dvije lijepe prilike. U drugom poluvre-
menu postepeno pritišćemo, stvaramo neke 
poluprilike, ali i ostavljamo više prostora za 
kontre domaćina. Iz jedne naše akcije dola-
zimo do kornera gdje Crvenka zabija za 1:0. 
Teško, ali cilj smo ostvarili i prošli dalje – rekao 
je gostujući strateg Samuel Spudić.
U Bušetini su utakmicu odigrala dva županijska 
prvoligaša, domaća Bušetina 1947. i Rezovac. 
Scenarij sličan onom jesenas u prvenstvenoj 
utakmici, lagana pobjeda domaćeg sastava 
4:0, koji je od 15. minute odradio s igračem 
manje zbog isključenja Luke Brlasa. Svakako 
treba napomenuti da su gosti propustili real-
izirati jedanaesterac. Zgoditke za domaći sas-
tav postigli su Antonio Klasić dva te po jedan 
Janko Brlas i Ivan Topić.

OPAKI PROTIVNICI 
-Današnja utakmica pokazala je naznake iz 
prvog dijela ligaške sezone, naš rad i kompak-
tnost. Bit ćemo opet opaki protivnici svima u 
prvenstvu. Uz pravilan rad, naravno, možemo 
se nositi bez problema sa svim momčadima 
iz vrha tablice. Čestitam Rezovcu na fer i ko-
rektnoj igri – izjavio je nakon utakmice trener 
domaće momčadi Željko Janeš.
Orahovački Papuk kao vodeća momčad 4. lige 
Bjelovar-Koprivnica-Virovitica stigao je do 
pobjede na gostovanju u Ćeralijama, u jednoj 
napetoj i neizvjesnoj utakmici, kod domaćeg 
županijskog drugoligaša 1:2. Zgoditke za  
Papuk postigli su Marin Čavić i Miroslav Ru-
kavina.
U Novoj Bukovici četvrtoligaš Slatina je 
bez većih problema došao do pobjede nad 
domaćim županijskim drugoligašem Zrins-
kim. Do odmora je dva zgoditka postigao Mat-
ija Bubaš. U nastavku za Slatinu su još dva gola 
postigli Domagoj Jendrašić iz kaznenog udarca 
i Matej Potočki iz igre, dok je počasni zgoditak 
za domaću momčad dao Tomislav Kurtić iz ka-

znenog udarca. Konačan rezultat 1:4.
IZNENAĐENJE U ČAČINCIMA 

Na stadionu Park snage su odmjerila dva 
županijska prvoligaša, vodeća momčad lige 
Suhopolje i Voćin. Domaćin je odradio utak-
micu bez većih problema i na kraju slavio re-
zultatom 4:0. Pogotke su upisali Sertić dva te 
Babec i Šoštar po jedan.
Jedno od najvećih iznenađenja dogodilo se 
u Čačincima gdje je domaća Mladost, inače 
jesenski viceprvak 1. županijske lige, ugos-
tila Mikleuš. Gosti su na poluvremenu imali 
prednost 0:1, nakon 90 minuta igre bilo je 
2:2. Golove za Mladost dali su Periša i Ramić, 
dok je za Mikleuš dva puta poentirao Jančić. 
U izvođenju jedanaesteraca uspješnija je bila 
gostujuća momčad i tako s konačnih 3:6 prošla 
u sljedeće kolo kupa.
U Lukaču, pred više od 200 gledatelja, snage su 
odmjerili općinski rivali Lukač 05 i Bratstvo iz 
Gornjeg Bazja. Već u četvrtoj minuti poveli su 
gosti zgoditkom Dine Milinovića, a do odmo-
ra domaći nogometaši uspjeli su izjednačiti 
pogotkom Marina Grizelja. U nastavku je 
Valentino Ivanković ponovno doveo Bratstvo 

u prednost, koju je na 3:1 iz kaznenog udarca 
povećao Mario Pšihistal. Mateo Jugović je 
također iz kaznenog udarca smanjio prednost 
gostiju na 3:2. Vedran Bajivić i Mateo Pšihistal 

svojim zgodicima su potvrdili gostujuću pob-
jedu 5:2. Pred sam kraj utakmice teren je 
morao napustiti Marino Grizelj zbog druge 
javne opomene.

NOGOMETNO LUDILO U ČETVRTOM KOLU ŽUPANIJSKOG NOGOMETNOG KUPA
Virovitica i Papuk namučili se protiv županijskih 
drugoligaša, ispao jesenski viceprvak 1. županijske lige

• S obzirom na to da proljetni dio ligaške sezone još nije započeo, na većini odigranih utakmica 
nogomet je, iznenađujuće, bio na iznimno visokoj razini.

Pitomača je tek nakon lutrije jedanaesteraca pobijedila u Koriji

Tin Szabo

JEDNA OD NAJZANIMLJIVIJIH UTAKMICA 
Omladinac iz Korije umalo nokautirao Pitomaču
Jedna od definitivno najzanimljivijih utakmica odigrana je u Koriji, gdje se županijski drugoligaš 
Omladinac suprotstavio Pitomači, članu 4. lige Bjelovar-Koprivnica-Virovitica, a u dramatičnoj 
utakmici do posljednje minute malo je falilo da domaća momčad priredi senzaciju. Gosti su u 
prvih 20-ak minuta na terenu bili dominantniji, domaća momčad se uspješno branila, a treba 
istaknuti pokušaje Begovića i Plavšića, koje je uspješno ukrotio domaći vratar Jerbić. Uz ka-
petana Begovića, igru Pitomače uglavnom je vodio razigrani Paradinović.
Kako je utakmica odmicala, tako je i domaći sastav počeo stvarati šanse i prijetiti gostujućem vra-
taru Zdelaru. Iako je Omladinac igrao bez svojih udarnih igrača Grubića i Gibe, ekipa se junački 
borila, a na kraju stigla i do vodećeg zgoditka krajem prvog dijela. Na opće veselje mnogobrojne 
domaće publike poentirao je Škvarić iz kaznenog udarca. Na predah se otišlo rezultatom 1:0 
za domaći sastav. U nastavku domaćin kreće po novi pogodak, a nije se dugo čekalo da se to 
i dogodi. Jedan naizgled bezopasan slobodan udarac iskosa izveo je Čupen, a lopta je nakon 
nespretne intervencije vratara Zdelara završila u gostujućoj mreži. Publika je “proključala”, 
činilo se da je gost nokautiran, no Pitomača se vratila u utakmicu. Jakupec je smanjio na 2:1, 
a izjednačujući pogodak postigao je Miloš. Nakon 90 minuta igre rezultat je bio 2:2, a igrači su 
pristupili izvođenju jedanaesteraca. Vrlo precizni bili su s obje strane, sve do rezultata 7:8, a onda 
jedan slab pokušaj domaćeg nogometaša Jelovečkog ukrotio je Zdelar i poveo svoju momčad u 
peto kolo.˝Omladinac Korija – Pitomača 2:2 (1:0) – nakon penala 7:8

NASTAVLJA SE NATJECANJE U PRVOJ ŽUPANIJSKOJ NOGOMETNOJ LIGI

Može li Mladost iz Čačinaca zaustaviti Suhopolje na putu 
do četvrtog uzastopnog naslova prvaka?
Ovog vikenda nastavlja se natjecanje 
u 1. županijskoj nogometnoj ligi. Re-
organizacija natjecanja u 3. ligi može 
se odraziti na klubove 1. županijske 
lige. Formiranjem nove 3. hrvatske 
lige Sjever otvara se mogućnost 
ulaska dvaju klubova s područja naše 
županije u 4. ligu Bjelovar Koprivnica 
Virovitica. Prema najavama, nakon tri 
godine Suhopolje će ove sezone prih-
vatiti izazov nastupa u višem rangu 
natjecanja. Uz njih, još bi se jedan 
klub mogao plasirati u 4. ligu. Zasad 
nijedan klub službeno nije pokazao in-
teres za napredovanjem, ali to ne znači 
da neće. Po trenutnom plasmanu na 
tablici i svim uvjetima najbliže tome je 
Mladost iz Čačinaca. Ako Čačinčani ne 
prihvate izazov, postoji mogućnost da 

neki drugi klub prihvati ponudu.
Zbog novih pravila prilikom prelaska 
igrača u zimskom prijelaznom roku, 
nije bilo većih promjena sastava 

momčadi. Ipak, svaki klub osvježio je 
igrački kadar s barem dvojicom novih 
igrača.
Županijski prvoligaši natjecanje nas-

tavljaju u subotu 16. ožujka, u 15 sati 
u Lukaču, gdje će domaća momčad 
ugostiti posljednje plasirani Graničar 
iz Okrugljače. Domaćini su izraziti fa-
voriti u toj utakmici. Sve ostale utak-
mice igraju se u nedjelju 17. ožujka u 
15 sati. Vodeće Suhopolje gostuje u 
Sladojevcima kod Slavonije. Drugo-
plasirana Mladost na svojem terenu 
dočekuje Bratstvo iz Gornjeg Bazja. 
Jesenas su Čačinčani pobijedili na 
Školskom vrtu, a može li novi trener 
Bratstva Elvis Vinak uzvratiti za taj 
poraz?
Dinamo će u Četekovcu pokušati uz-
vratiti gostima iz Rezovca za visoki po-
raz prošle jeseni. U Čađavici domaća 
Mladost 1930. ugošćuje Mikleuš, a 
prema rezultatima u pripremnom 

razdoblju očekuje nas zanimljiva i 
neizvjesna utakmica.
Sloga iz Zdenaca zbog radova na in-
frastrukturi svojeg igrališta domaću 
utakmicu s Bušetinom 1947. igrat će 
u Dolcima.
U Voćinu se igra derbi začelja između 
domaćeg sastava i Podravca iz Sopja. 
Pobjednik ovog susreta napravit će ve-
liki korak u bijegu s mjesta, koje može 
odvesti klub u 2. županijsku ligu. 
Postoji mogućnost da zbog reorga-
nizacije trećih liga, nitko ne ispadne iz 
1. županijske lige, ali to se neće znati 
do kraja natjecanja, zato se klubovi 
ne smiju oslanjati na tu činjenicu, već 
prije kraja natjecanja trebaju osigurati 
ligaški status.
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Proteklog vikenda kadetkinje 
1234 Virovitice nastupile su na 
državnoj završnici u Umagu. U 
konkurenciji dvanaest najboljih 
ekipa u svom uzrastu zauzele su 
deveto mjesto, iako su pretrpjele 
samo dva poraza u igri s prva-
kinjama Splita 2010. (16:24) 
i Udarnikom iz Velike Gorice 
(18:23). U ostalim utakmicama 
odigrale su neriješeno s riječkim 
Zametom 18:18, pobijedile su 
Dardu te su u dva navrata nakon 
istovjetnog neriješenog rezultata 
17:17 bile bolje u izvođenju sed-
meraca s varaždinskom Kokom 
(22:21) i Trogirom (28:27).
Uz malo više sreće i sportske 
umješnosti mogao se postići i 
bolji rezultat. Za ekipu trenerice 
Zdenke Premužić igrale su: Iva 
Mustač, Laura Oršulić, Tea Strusa 
5, Lukrecia Veršec 22, Ana Blažev 
4, Nadia Dujmović 2, Elena 
Bardić 13, Lea Zupčić 37, Marija 
Medved 16, Karla Tumpić 1, Pau-
la Ištvanović, Iva Đukić, Lucija 
Validžić i Lea Lješčak 2.

ŽELE KORAK VIŠE 
-Napravili smo odličan rezultat. 
Malo nam je nedostajalo za još 
bolji plasman. Nadam se da će 
ekipa iduće sezone napraviti ko-

rak više - rekla je nakon državne 
završnice trenerica Zdenka 
Premužić.
U petak 15. ožujka u 19 sati u 
sportskoj dvorani Tehničke škole 
u Virovitici seniorska ekipa 1234 

Virovitice igra zaostalu utakmicu 
šesnaestog kola 2. lige Sjever s 
Garešnicom. Utakmica sedamn-
aestog kola s Brodom odigrat će 
se u utorak 19. ožujka u 18.30 u 
sportskoj dvorani Bord u Slavon-

skom Brodu. Nadamo se da će 
se virovitičke Lavice nastaviti s 
pobjedničkom serijom kako bi se 
vratile na prvo mjesto na tablici, 
gdje su bile prije odlaska na ka-
detsku završnicu.

LAVICE SE VRAĆAJU LIGAŠKOM NATJECANJU

Kadetkinje 1234 u petak igraju s Garešnicom 

Iduće sezone dolazi do reorga-
nizacije natjecanja na razini 3. 
lige. Ponovno će biti formirana 
3. liga Sjever, kojoj će grav-
itirati Virovitičko-podravska 
županija. U propisanom roku za 
natjecanje u spomenutoj ligi s 
područja naše županije prijavila 
su se dva kluba: vodeći Papuk iz 
Orahovice i Virovitica. Za plas-
man u novu ligu treba ispuniti 
niz kriterija. Upravo ova dva 
kluba u subotu 16. ožujka u Vi-
rovitici igraju županijski derbi.

PITOMAČA DOČEKUJE 
TOMISLAV IZ BEREKA

U prvom kolu proljetnog dijela 
4. lige Bjelovar- Koprivnica- Vi-
rovitica nogometaši Pitomače 
u subotu 16. ožujka na svojem 
terenu dočekuju nogometaše 
Tomislava iz Bereka. 
-Ne smijemo se opustiti u sus-
retu s posljednje plasiranom 
momčadi u ligi, jer želimo upi-
sati tri boda, s kojima bismo 
održali priključak s ekipama 
u sredini tablice - najavio je 
utakmicu trener –igrač Goran 
Bosilkovski, koji ovog puta neće 
moći ući u igru zbog tri žuta kar-
tona.

SLATINČANI VJERUJU U 
POBJEDU NAD 

DINAMOM
Nogometaši Slatine u prvom 
kolu nastavka četvrtoligaške 
sezone na svom stadionu An-
tuna Tone Butorca ugošćuju 

Dinamo iz Predavca. Utak-
mica je derbi četvrte i šeste 
momčadi na tablici. Trener 
Damir Pemper nema problema 
s kartoniranim igračima te vje-
ruje da se njegova ekipa pobje-
dom i novim bodovima može 
približiti vrhu prvenstvene 

tablice. Pripremne utakmice i 
pobjeda 4:1 prošle nedjelje u 
kup utakmici na gostovanju u 
Novoj Bukovici potvrđuju da su 
Slatinčani u dobroj formi te da 
s optimizmom mogu očekivati 
nastavak ligaškog natjecanja.                                      
V. Grgurić

NOGOMETNI ČETVRTOLIGAŠI KREĆU S NATJECANJEM 

Virovitica i Papuk kreću u lov 
za plasman u 3. ligu Sjever

TRENER VIROVITIČKIH 
NOGOMETAŠA S.  SPUDIĆ 
„Do tri boda s desetko-
vanim sastavom“
Protekle nedjelje igrale su se utakmice 
četvrtog kola županijskog kupa. Nogometaši 
Virovitice pobijedili su na gostovanju am-
bicioznog županijskog drugoligaša Borovu 
minimalno 1:0.
-Na početku smo propustili nekoliko izgled-
nih prilika, pa smo se do kraja utakmice 
morali grčevito boriti za pobjedu. Cilj smo 
ostvarili -rekao je  trener Samuel Spudić.
U subotu u četrnaestom kolu 4. lige na 
igralištu sportskog centra Vegeška deseto-
plasirana Virovitica igra županijski derbi 
s orahovačkim Papukom, koji je vodeća 
momčad lige.
-Imam problema s igračkim  kadrom za der-
bi s Papukom. Zbog školskih obveza, ozljeda 
i kartona neće moći igrati šestorica igrača. 
Nećemo se predati. Vjerujem da ostatak 
momčadi može doći do pozitivnog rezultata 
i pobjede protiv jakog Papuka - najavio je 
utakmicu trener Spudić. 

TRENER DARKO KRSNIK NAJAVLJUJE: 
„U Viroviticu idemo 
po pobjedu“ 
Nogometaši orahovačkog Papuka nakon tri-
jumfa u 4. kolu županijskog nogometnog kupa 
u Ćeralijama okreću se pripremi za nastavak 
natjecanja 4. lige Bjelovar Koprivnica Viro-
vitica. U prvom kolu nastavka, a ukupno 14. 
prvenstvenom, Papuk će u goste županijskom 
rivalu Virovitici. Trener Papuka Darko Krsnik 
zadovoljan je odrađenim pripremama, dove-
dena su pojačanja na mjestima na kojima je 
trebalo, intenzivno se radi na uređenju okoliša 
igrališta i osiguravanja svih uvjeta za normalan 
rad ekipe.  
-Odradili smo dobre pripreme, doveli nekoliko pojačanja i više nego spremni čekamo nastavak prven-
stva. Evo unazad nekoliko dana, postavljeni su novi stupovi, a potom ubrzo očekujemo i instalaciju 
reflektora na pomoćnom terenu, kako bi taj teren mogao biti korišten za večernje treninge. Odigrali 
smo ovaj tjedan tešku utakmicu u Kupu, ali siguran sam da će se dečki na vrijeme oporaviti i spremni 
dočekati ogled s Viroviticom. Što se tiče utakmice, mi kao i uvijek idemo na pobjedu, nema kalkulacija 
jer se želimo zadržati na čelnoj poziciji. Imamo odličnu momčad, pokrivenu sada na svim pozicijama 
s adekvatnim zamjenama i potpuno vjerujem u svoju momčad. Idemo se nadigravati i pokazati zašto 
smo na prvom mjestu. Naravno, maksimalno respektiramo našeg domaćina koji zasigurno ima velik 
motiv i zato možemo uspjeti samo ako odigramo maksimalno, što i očekujem –rekao je Krsnik.    

RUKOMETAŠI VIRO VIRO-
VITICE IGRAJU DOMAĆU 
UTAKMICU S METALCEM

Maksimalnim 
angažmanom 
žele do novih 
bodova
Proteklog vikenda rukometaši 
Viro Virovitice nisu ig-
rali ligašku utakmicu. Nakon 
završetka prvog dijela sezone 
Borovo je zbog kadrovskih 
problema odustalo od daljnjeg 
natjecanja u prvoj ligi te su 
Virovitičani u devetnaestom 
kolu upisali dva boda bez 
borbe, rezultatom 10:0. Vodeća 
momčad lige Bjelovar na 
gostovanju u Kutini jedva je iz-
vukla bod s domaćom Moslavi-
nom. Time se Viro Virovitica 
približila na tri boda do prve 
pozicije. U subotu, 16. ožujka 
u 19 sati u sportskoj dvorani 
Tehničke škole igra se utakmica 
dvadesetog kola sa zagrebačkim 
Metalcem.
-Ne očekujem laku utakmicu. 
Metalac je jaka momčad i 
morat ćemo dati 120 % svojih 
mogućnosti da bismo došli do 
novih bodova. Vjerujem da to 
možemo. Očekujemo podršku 
naših vjernih navijača- na-
javio je subotnju utakmicu 
trener Viro Virovitice Damir 
Vašarević.
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DRUŠTVO MULTIPLE SKLEROZE VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE USPJEŠNO PROVODI PROJEKT ZA 11 TEŠKO BOLESNIH ČLANOVA

Osobni asistenti oboljelima su desna ruka, olakšavaju 
im život i vraćaju osmijeh na lice

Društvo multiple skleroze 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije na kraju je 
dvogodišnje provedbe 
projekta Razvoj usluge 
osobne asistencije za osobe 
s invaliditetom Virovitičko-
podravske županije u 
sklopu kojega je 11 članova 
Društva dobilo osobne 
asistente. Vrijednost 
projekta je 1.408.215 kuna, 
u stopostotnom iznosu 
financiranih iz Europskog 
socijalnog fonda, u sklopu 
operativnog programa 
Učinkoviti ljudski potencijali 
2014.-2020. Riječ je o prijeko 
potrebnoj pomoći za 11 
osoba s najtežim stupnjem 
invalidnosti, od čega devet 
oboljelih osoba od multiple 
skleroze i dvije osobe s 
paraplegijom s područja 
županije. U sklopu projekta 
zaposleno je 11 osobnih 
asistenata i jedan koordinator 
projekta. 

POMOĆ U SVIM 
ASPEKTIMA ŽIVOTA 

Koliko je pomoć i podrška 
osobnog asistenta važna, 

pričaju nam iz svojeg iskustva 
Višnja Vampovac iz Starog 
Gradca, oboljela od multiple 
skleroze, i njezina asistentica 
Ivana Brdar Popović. 
- Od multiple skleroze 
bolujem već 27 godina. Život 
s ovom bolešću ponekad je 
fizički i psihički vrlo težak, ali 
uz terapiju i lijekove postaje 
podnošljivije. Trudim se 
ostati pozitivna, a u tome mi 
uvelike pomaže moja osobna 
asistentica – govori nam 
Višnja ističući važnost Ivane 
u njezinom životu.
- Prije nego što je Ivana došla, 
suprug mi je u svemu morao 
pomagati, vodio je cjelokupno 
kućanstvo. Sada je i njemu i 
meni lakše. Ivana mi u prvom 
redu pomaže psihološki, ona 
je ipak žensko pa mi njena 
podrška i društvo puno znače 
– ističe Višnja.  Ivana Višnji 
pomaže u svim aspektima 
života; pomaže joj prilikom 
održavanja osobne higijene, s 
njom obavlja kupovinu, a vozi 
ju i kod liječnika. Pri ruci joj 
je i kod kućanskih poslova, 
kuhanja, peglanja i čišćenja, 

a zajednički vode brigu i o 
Višnjinom vrtu. 
- Jako sam zadovoljna našim 
odnosom. Super se slažemo 
i to je najvažnije jer se sve 
bez problema dogovorimo. 
Uživamo u zajedničkom 
društvu, bilo da je riječ o 
kućanskim poslovima ili 
jednostavnom odmaranju uz 
kavu i razgovor – govori nam 
Ivana, koja kod Višnje dnevno 
provede četiri sata, a po 
potrebi joj je na raspolaganju 
i duže.
Zajedničko vrijeme koje 
provode, kaže nam Višnja, 
znači joj puno jer joj je Ivana 

postala i prijateljica. Uz 
ženske razgovore, smijeh i 
druženje, dani lakše prolaze. 
- Ovaj projekt puno znači za 
osobe koje boluju od multiple 
skleroze. Pomoć nam je 
potrebna u gotovo svim 
svakodnevnim aktivnostima, 
a osobni asistent je velika 
podrška u tome. Posebice ako 
se ‘nađu’ kao Ivana i ja, znam 
da uvijek mogu računati na 
nju kada mi nešto treba – 
istaknula je Višnja.

OSTVARILI SVE 
CILJEVE 

Iz Društva multiple skleroze 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 

županije ističu kako su 
zadovoljni provedbom 
projekta. 
- Svi ciljevi koje smo si zacrtali 
su ostvareni. Naših 11 teško 
bolesnih članova dobilo je 
asistente i u ove dvije godine 
postali su socijaliziraniji, a 
njihove obitelji su rasterećene 
oko svakodnevne brige 
o njima – rekla je tajnica 
Društva i koordinatorica 
projekta Mirjana Žagar. 
Provedba projekta počela je 
28. ožujka 2017. godine i traje 
do 28. ožujka 2019. godine. Za 
to vrijeme 11 osoba s najtežim 

stupnjem invalidnosti, uz 
osobne asistente, povećalo je 
svoju socijalnu uključenost i 
unaprijedilo kvalitetu života. 
S druge strane, projekt je 
omogućio zaposlenje 12 osoba 
i stjecanje dodatnog iskustva i 
obrazovanja.

PROJEKTI

• Provedba projekta počela je 28. ožujka 2017. godine i traje do 28. ožujka 2019. godine. Za to 
vrijeme 11 osoba s najtežim stupnjem invalidnosti, uz osobne asistente, povećalo je svoju socijalnu 
uključenost i unaprijedilo kvalitetu života. S druge strane, projekt je omogućio zaposlenje 12 osoba i 
stjecanje dodatnog iskustva i obrazovanja.

Višnja Vampovac i Ivana Brdar Popović

Ivana Višnji pomaže u svakodnevnim aktivnostima

VERONIKA VILK BRONČANA U MAĐARSKOJ

Slatinske hrvačice nastupile 
za hrvatsku reprezentaciju
U mađarskom Somogyadu kraj Kapošvara u subotu 9. ožujka 
održan je prvi kvalifikacijski turnir djevojčica uzrasta do 16 
godina za nastup na Europskom prvenstvu. Na turniru su nas-
tupile i dvije članice Hrvačkog kluba Slatina, Katja Stoponja i 
Veronika Vilk, u sastavu reprezentacije Hrvatske. Poslije borbi, 
koje su trajale cijeli dan, Katja Stoponja bila je peta u katego-
riji do 50 kilograma, a Veronika Vilk treća u kategoriji do 54 
kilograma. Na natjecanju je slatinske hrvačice vodio trener 
Borivoje Kocić.                                                                A.D. F.

ZABLISTALI VIROVITIČKI KARATISTI 

Sara i Chris Malčec zlatni, Jakob 
Đebro i Domagoj Kesak brončani na 
turniru u Tuzli
Proteklog vikenda članovi Karate kluba Virovitica nastupili su na 20. TK Openu 
u Tuzli, u susjednoj Bosni i Hercegovini. Najuspješnija je bila Sara Malčec, koja 
je u katama osvojila zlato pobijedivši sve suparnice, između ostalih i pred-
stavnicu Turske, koja je bila favoritkinja turnira. U učeničkom uzrastu Jakob 
Đebro osvojio je treće mjesto i brončano odličje. U mlađoj kadetskoj kategoriji 
do 45 kilograma Chris Malčec je osvojio prvo mjesto i zlatnu medalju. U kat-
egoriji do 55 kilograma Domagoja Kesaka je na putu do finala zaustavio domaći 
natjecatelj, tako da je Domagoj osvojio treće mjesto i broncu.

SJAJNI SLATINSKI TAEKWONDOISTI POKORILI PRNJAVOR

Nepobjediva Eva Gal najbolja kadetkinja 
Otvorenog prvenstva Bosne i Hercegovine
U Prnjavoru je održano Otvoreno 
prvenstvo Bosne i Hercegovine u 
taekwondou, na kojemu je nastu-
pilo 35 klubova iz pet država s 550 
boraca. Taekwondo klub Slatina 
ponovno je briljirao s osvojena 
četiri zlata i dva srebra, a Eva Gal 
proglašena je najboljom kadetkin-
jom prvenstva.
Eva je za TKD Slatina osvojila 
dva zlata i jedno srebro. Bila je 
prva u kategoriji mlađih ka-
detkinja do 35 kilograma s tri 
pobjede i prva u kadetkinjama 
do 30 kilograma s dvije pobjede, 
a srebro je osvojila u formama. 
Stefani Oskomić osvojila je zlato 
u kategoriji mlađih kadetkinja do 
25 kilograma. Fran Kozjak okitio 
se zlatom u kategoriji kadeta do 
45 kilograma, dok je Fran Bišćan 
bio srebrni u kategoriji juniora 
do 65 kilograma, tako što je u 
finalnoj borbi protiv domaćeg 
borca u regularnom dijelu bilo 
neriješeno, a u produžecima je 
ipak ostao bez zlata podijeljenom 
odlukom sudaca. Na prvenstvu 
je slatinske taekwondoiste vodila 
trenerica Aleksandra Samardžija. 
TKD Slatina ovim putem upućuje 
zahvalu hrvatskom branitelju, sto-
postotnom invalidu, Slatinčaninu 
Danijelu Križeku na financijskoj 
donaciji za pomoć pri odlasku na 
prvenstvo.

A.D. F.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 18. ožujka, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 21. ožujka.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM namještenu kuću u Virovitici: 
odmah useljiva, sedam soba, kuhinja, tri 
kupaonice, garaža s kanalom za popravke 
automobila, drvarnica, vrt, sve ograđeno i 
funkcionalno, 70 000 eura. Mob. 095/918-
1110, 098/989-8763.
............................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici. Mob. 098/962-6003.
............................................................................
PRODAJEM radni stol, materijal iverica 
18mm, tekstura hrast, radna ploha je kuhinjska 
radna ploča 38mm, tri velike ladice, čvrste 
noge, pozadina također od iverice, dimenzije: 
125x60x75cm...cijena 400kn...informacije na 
mob. 098/130-50-82.
............................................................................
PRODAJEM trosobnu kuću, 104 m2, dvorište, 
vrt, voćnjak, garaža, natkrivena terasa, Jakova 
Gotovca u Virovitici. Mob. 099/701-2968.
............................................................................
PRODAJEM sadnice lješnjaka, eko 
proizvodnja. Mob. 091/185-7117.
............................................................................
PRODAJEM golf 5, 1.9 tdi, 2005.g. Mob. 
099/695-7864.
............................................................................
PRODAJEM sijačicu četiri reda, roto brane. 
Mob. 099/317-2480.
............................................................................

PRODAJEM masivni stol za dnevnu sobu, 
starinske ormare, dvije kuće u Slatini, sve 
komunalije, energetski certifikat, manje 
poljoprivredno zemljište. Mob. 091/983-
7370.
............................................................................
Novi zavjet, dostava besplatna za područje 
Virovitice. Mob. 091/566-5454.
............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam za prasce ili janjce 
sedam rolo bala sijena. Mob. 091/509-2505.
............................................................................
PRODAJEM stan 43 m2, uredni papiri, cijena 
po dogovoru. Mob. 091/619-7100, 716-416.
............................................................................
RADIM sve poslove u vrtu i voćnjaku. Mob. 
091/911-2847.
............................................................................
SKUPLJAM stari otpad, stare škrinje, 
računala, otkupljujem razne stare stvari, aute, 
prodajem klavijaturu, tri harmonike, mobitele, 
kombi t4, 93.g. Mob. 092/309-6252.
............................................................................
KUPUJEM jalovu ovcu. Tel. 783-096.
............................................................................
PRODAJEM cjepanicu i ovršinu suhog hrasta. 
Mob. 095/595-4646.
............................................................................
PRODAJEM automobil smart 2003.g. Mob. 
098/418-161.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt 578, prikolicu, četiri 
tone. Mob. 098/180-5362.
............................................................................
PRODAJEM svinje oko 80 kg, divlje patke, 
domaće piliće. Tel. 561-090, Mob. 095/517-
5830.
............................................................................
PRODAJEM klijet s mladim voćnjakom na 10 
ari zemljišta iznad Svetog Đurđa, legalizirana, 
gruntovni vlasnik. Mob. 099/2497-155.
............................................................................
PRODAJEM krmaču, moguća usluga klanja. 
Mob. 098/189-2392.
............................................................................
PRODAJEM termogen 108 rama. Tel. 774-
232.
............................................................................
PRODAJEM suprasnu nazimicu, krmaču za 
klanje. Mob. 091/985-3649.
............................................................................
KUPUJEM prase. Mob. 098/651-418.
............................................................................
PRODAJEM automobil Lanciu Libru. Mob. 
098/164-9022.
............................................................................

PRODAJEM orahe, plug imt dvobazni, 
sadilicu krumpira i kukuruza, priključke za 
motokultivator, strižnu kosu, dvije trube za 
Ursusa, kupujem anlaser za traktor. Mob. 
098/940-7232.
............................................................................
PRODAJEM sadnice oraha do 25 kn, 
vinogradske breskve, dud, aroniju, crnu noju. 
Mob. 098/325-180.
............................................................................
KUPUJEM traktorsku runilicu na kardan. 
Mob. 091/560-4032.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt 540. Mob. 091/785-
5214.
............................................................................
PRODAJEM svinje do 120 kg. Tel. 775-326.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Tel. 549-052.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje do 170 kg. Mob. 
099/697-6076.
............................................................................
KUPUJEM prikolicu za gnoj. Mob. 098/607-
227.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz, dvije Lade Nive, 
elevator, samoutovarnu prikolicu, pauk, 
mijenjam tri hrastove bačve za drva. Tel. 684-
300.
............................................................................
PRODAJEM tanjuraču, jednobrazni plug, 
pijevce mlade, sijačicu olt. Mob. 099/866-
7127.
............................................................................
PRODAJEM samoutovarnu prikolicu sip, 
fosne jasena, kupujem mladu ovcu bređu. 
Mob. 099/676-1586.
............................................................................
PRODAJEM građevinsko zemljište u Koriji, 
6000 m2, mogućnost gradskih priključaka. 
Mob. 099/258-9005.
............................................................................
PRODAJEM stan 60 m2, renoviran u centru 
Virovitice. Mob. 098/327-108.
............................................................................
PRODAJEM kuću, namještenu, useljivu. Tel. 
732-062
............................................................................
PRODAJEM slamu u kockastim balama. Mob. 
098/530-129.
............................................................................
PRODAJEM ovcu, sijeno u balama, 
kukuruz, zob, balirku, poteznice, komušać, 
elektromotor, sadilicu i vadilicu krumpira, 
prikolicu. Mob. 098/933-5249.
............................................................................
PRODAJEM cirkular za drva, kacu 300 l novu, 
mlin čekićar. Tel. 731-956.
............................................................................
PRODAJEM svinju od 300 kg, i više razne 
kilaže. Tel. 545-108.
............................................................................
PRODAJEM plinsku peć na bocu i plinsku 
bocu. Mob. 098/988-0120.
............................................................................
PRODAJEM svinju 150 kg, ječam, mast, gume 
13 coli. Tel. 543-029.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3151 I 14. 3 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

PRODAJEM prasce. Mob. 091/541-8852.
............................................................................
PRODAJEM slamu u kockastim balama. Tel. 
775-011.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu, naletni utovarivač, 
anlaser. Mob. 098/138-4646.
............................................................................
PRODAJEM bale sijena, ovna. Mob. 095/851-
7806.
............................................................................
PRODAJEM debelu svinju, 120 kg. Mob. 
097/711-6824.
............................................................................
PRODAJEM muško simentalsko tele. Mob. 
099/655-1179.
............................................................................
PRODAJEM fotelju za ljuljanje. Tel. 722-
226.
............................................................................
PRODAJEM salamoreznicu, staklokeramičku 
ploču, orgulje. Mob. 091/947-0797.
............................................................................
PRODAJEM dva mercedesa c klasa 1998.g., 
CLK 230 1998.g. Mob. 098/935-4465.
............................................................................
PRODAJEM golf 3, 1995.g., 1.4, benzin, Passat 
2.0 2001.g. benzin, frižider, kuću u Milanovcu, 
sve komunalije. Mob. 099/640-6654.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz iz čardaka. Mob. 
098/958-7143.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg, debele svinje 
100 kg, nazimice suprasne, skuter, kabinu za 
imt 540, kuku za traktor rus. Mob. 092/334-
5218.
............................................................................
PRODAJEM dvoredni kultivator. Mob. 
095/508-0098.
............................................................................
PRODAJEM sijeno i slamu u balama, dvije 
traktorske gajbe. Tel. 730-219.
............................................................................
PRODAJEM dva prasca oko 30 kg, svinje 110 
kg. Tel. 727-076.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u velikim balama. Mob. 
091/505-9444.
............................................................................
PRODAJEM šumu bagrema u Sedlarici. Mob. 
098/271-407.
............................................................................
PRODAJEM svinje od 70 kg na dalje. Tel. 
783-577.
............................................................................
PRODAJEM 12 ovaca s janjcima, može i 
posebno, roto kosu, runilicu traktorsku. Mob. 
099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM Renault Lagunu karavan, 
2003.g., može za drva. Mob. 091/484-4055.
............................................................................
PRODAJEM stol za stolni tenis, masivni 
hrastov stol 2,20x180, željezna transportna 
kolica, alu felge s gumama. Mob. 098/271-
048.
............................................................................
PRODAJEM Hyundai Accent, 2005.g., 
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

servisiran. Mob. 091/880-9209.
............................................................................
PRODAJEM regal za dnevnu sobu. Mob. 
099/409-3325.
............................................................................
PRODAJEM drva, hrast cjepanicu. Mob. 
099/808-7678.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Milanovcu, svi priključci, 
papiri uredni, lokal u Pejačevićevoj ulici, 
Renault Clio 2016.g. Mob. 098/342-600.
............................................................................
PRODAJEM hrastove planke i daske. Mob. 
099/839-9466.
............................................................................
PRODAJEM Peugeot 206, 2000.g., Renault 
Megane 1997. Mob. 098/271-048.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje do 200 kg, žut 
zeleni grah niski. Tel. 776-241.
............................................................................
PRODAJEM rabljeni crijep betonski sivi i 
glineni crveni. Mob. 098/194-1677.
............................................................................
PRODAJEM Fiat Punto, 2000.g., sijeno, 
kukuruz, muzilica. Mob. 099/412-9127.
............................................................................
PRODAJEM profesionalni miniwash, malčer, 
prikolicu za stajnjak, rasipač Amazone, 
plugove, rotobranu, sijačicu, berač jednoredni, 
traktorski mlin, sjetvospremač, prikolicu 6t, 
rotokosu, sakupljač, korpu za traktor. Mob. 
098/922-6088.
............................................................................
PRODAJEM samohodni berač četiri reda, 
gumu, runilicu kukuruza, kukuruz u zrnu. 
Mob. 098/163-0380.
............................................................................
PRODAJEM stan u centru 53 m2, sređen. 
Mob. 091/792-2590.

............................................................................
PRODAJEM hranilicu za svinje, drljaču, 
traktor, dva auta registrirana. Mob. 098/956-
6630.
............................................................................
PRODAJEM plug jednobrazni, plug olt, 
manji dvobrazni, špricu traktorsku, rasipač, 
magarca 2,5 godine star, nazimicu suprasnu, 
svinje oko 120 kg, sadnice oraha, peći maja 8 
i 12, crijep novi u paletama bramac 640 kom, 
iznajmljujem jutro zemlje na Rezovačkom 
putu. Tel. 731-217, 098/503-853.
............................................................................
PRODAJEM kiu rio 2003.g., prvi vlasnik. 
Mob. 098/898-593.
............................................................................
TRAŽIM crveni krumpir sjemenski. Tel. 728-
895.
............................................................................
PRODAJEM sistem za navodnjavanje, 
traktorski kultivator, sjetvospremač, sadilicu 
za povrće. Tel. 775-281.
............................................................................
PRODAJEM 12 točkova od prikolice zmaj, felge 
8 rupa, gume 11 00 20, 300 tona kukuruza. 
Mob. 091/509-3630.
............................................................................
PRODAJEM rolomat za zaljevanje. Kupujem 
kutiju za gnojivo. Mob. 095/907-3722.
............................................................................
PRODAJEM jeep nisan terano 2,7 turbo d. 
Mob. 099/416-5632.
............................................................................
PRODAJEM cjepanicu hrasta i jasena. Mob. 

098/271-762.
............................................................................
PRODAJEM tanjurače leskovačke. Mob. 
091/970-7982.
............................................................................
PRODAJEM traktor 529, kultivator imt. Mob. 
091/769-1809.
............................................................................
PRODAJEM ovna ili mijenjam za razno, rolo 
i kocka bale sijena, prozore raznih dimenzija. 
Mob. 095/760-5683.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u kocka balama. Mob. 
091/782-5227.
............................................................................
KUPUJEM zob 150 kg. Tel. 546-331.
............................................................................
PRODAJEM košnice nove, oplodnjak s dvije 
rame, pčele na ramama, harmoniku 120 
basova. Mob. 099/887-4507.
............................................................................
PRODAJEM monofazni motor za miješalicu, 
drljače, mlin, stajski gnoj. Tel. 787-207.
............................................................................
PRODAJEM domaće piliće. Tel. 722-485.
............................................................................
PRODAJEM očišćene lješnjake. Mob. 
098/992-2416.
............................................................................
KUPUJEM drva grab cjepanicu 5 do 10 
metara. Mob. 098/902-8132.
............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam frezu kopačicu 5 ks 
sačuvanu i mlin za šrot Mio Standard. Mob. 
095/868-0525.

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE

na voljenog i nikad 
zaboravljenog supruga i oca

FRANJU HRUZA
10. III. 1973. - 10. III. 2019.

Tvoji najdraži: supruga i sinovi 

Josip i Zvonko s obitelji

SJEĆANJE

na voljenog supruga i oca
ZLATKA MOSLAVCA

17. III. 2013. - 17. III. 2019.

Uvijek si u našim srcima i 
mislima.

Tvoji najmiliji

TUŽNO SJEĆANJE

na voljenog supruga, oca i djeda

IVANA OŠTRIĆA
13. III. 2017. - 13. III. 2019.

Život bez tebe je težak, ljubav 

prema tebi je velika i vječna. 

Uvijek ćemo te nositi u našim 

srcima.

Počivao u miru Božjem!

Supruga Nena, sinovi Mario i 

Dario, snahe Milica i Danijela, 

unuke Marta, Sara, Tea, Meri

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)
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Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

Bliži se vaš najsretniji dan, želite da bude 
savršen i baš onakav kako zamišljate? 
Dream Wedding Tasia ispunit će sve 
vaše želje, a vi ćete se osjećati kao kralji-
ca uz pregršt stila i glamura.

Prepustite svoj dan u sigurne i spretne 
ruke koje će dati svoj maksimum i pret-
voriti svaku vašu želju i ideju u pravo 
remek-djelo. Kako bi svaka dekoracija 
bila savršena i očaravajuća djelat-
nice Dream Wedding Tasia posvetit će 
pažnju baš svakom detalju te će vaše 
dekoracije napraviti neposredno prije 
vjenčanja kako bi bile svježe. Također, 
individualnim pristupom i razgovorom 
s vama doći će do kreacije koja će 
naglasiti vaš karakter i osob-
nost.

U Dream Wedding Ta-
sia posebnu važnost 
pridaju cvjetnim kom-
pozicijama koje moraju 
biti suvremene, pomalo 
glamurozne, odisati roman-
tikom, ali i luksuzom te biti 
u skladu s europskim i 
svjetskim standardima 
dizajna vjenčanja. No, 
sve po vašim željama 
pa tako i cvijeće te svi 
popratni detalji koji su 
vrhunske kvalitete, za-
nimljivih modernih boja 
i oblika, bit će baš kakvi 
poželite te usklađeni s te-
mom vjenčanja.

Dopustite da Dream 
Wedding Tasia 
organizira vaše 
vjenčanje iz snova 
koje će ispričati vašu 
priču.

Osim vjenčanja iz sno-
va Dream Wedding 
Tasia za vas radi 
dekoracije i cvjetne 
kreacije i za druge 
prigode.  Iznena-

dite svoje najmilije 
za njihov rođendan ili 

neku drugu prigodu te 
im poklonite očaravajuće i 

prekrasne bukete ili flower 
boxove.

Isto tako, Dream Wed-
ding Tasia organizira 
i druge proslave poput 

rođendana, djevojačkih i 
momačkih večeri. Prepus-

tite se u sigurne i spretne ruke 
koje će dati svoj maksimum i 

pretvoriti svaku vašu želju i 
ideju u pravo remek-djelo!
Učinite pravi korak i kon-
taktirajte Dream Wedding 
Tasia na 098/166 6421 ili 
zavirite u čaroliju deko-

racija na njihovoj Facebook 
stranici.

PROMO

Dream Wedding
Tasia

Ovo je razlog zašto bi za dekoriranje vjenčanja iz 
snova trebali odabrati upravo njih!
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

KAPETANICA MARVEL – 2D 16.3. – 17, 20 h KORGI: KRALJEVSKI PAS VELIKOG SRCA - 3D SINK 17.3. – 17h

KRIŽALJKA

bs
 

DRŽAVA VA  
NA ZAPADU 
AFRIKE

FRANCUSKA 
GIMNASTI-
ČARKA CHLOE

UMJETNA 
SVJETLOST

HONDA ILI 
KAWASAKI,
mn.

UKUSNO 
JUŽNO VOĆE

"URINARY 
TRACT 
INFECTION"

U POTPUNOSTI, 
ŠIROM 
OTVORITI

RUMUNJSKI 
NOGOMETAŠ 
ADRIAN

OSOBNA 
ZAMJ. 
MUŠKOG 
RODA

GRAD U 
RUMUNJSKOJ
ERNEI

VELIKO 
JEZERO U 
KANADI

NAJVEĆI 
SAJAM U VPŽ

"DAY LIGHT ON"_________
VRSTA  PTICE 
MOČVARICE, MN.

KAO I ONO, 
JEDNAKO

TALIJANSKI 
BICIKLIST
FABIO

FRANCUSKI 
GLUMAC 
DELON

NOVINARKA
I POLITIČARKA 
KOSOR

bs

NORTH

OPSEG_________
KEM. ZNAK 
ZA KISIK

AMERIČKI 
GLAZBENIK 
ABRAM

ROBA U 
TRGOVINI, TUR. _________
ANTO NOBILO

MATILDA OD 
MILJA

PRVI 
PRIJEVOD 
BIBLIJE_________

TEŠKA 
BOLEST, AIDS

EMITIRATI 
SVJETLOST_________
"LOS ANGELES 
LAKERS"

PRVI I 
ČETVRTI 
SAMO-
GLASNIK

ESAD OD 
MILJA

PRAOTAC 
TALIJANA

"ALAN XAFIRA"_________

NAJVJERNIJI
ČOVJEKOV 
PRIJATELJ

EUROPA_________
ALAN ALDA

KONJSKI 
POVODAC_________

VRSTA TKANINE

STALAK_________

LOVAČKI
PSI

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU
PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 

 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
14.3.2019.  

 

 
 

 čempresi, jasen 

 

Petak 
15.3.2019. 

 
 
 

  čempresi, jasen 

 

Subota 
16.3.2019. 

 
 
 

  čempresi, jasen 

 

Nedjelja 
17.3.2019. 

 
 
 

  čempresi, jasen 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 on-line izdanje:

www.icv.hr;
e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica Radio 
Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Lucija M. 
Hock, Bruno Sokele, Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Tin Szabo, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i korektura Jela Markušić; 
Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.



Hauba, „efilirke“, deseci četki, 
češljeva, škara, boje za kosu, uvijači 
svih vrsta, sušila i pegle za kosu – 
sve to u svom automobilu danomice 
vozi Virovitičanka Lidija Čizić (38). 
S tom opremom i obaveznim os-
mijehom na licu pokucat će na 
vrata starici u Lozanu, zaposlenoj 
gospođi u centru Virovitice i mami 
s troje male djece u Koriji, u peri-
odu kad njima odgovara, kako bi 
ih ošišala, isfenirala, obojala. Radi 
ujutro u šest, kao i navečer u devet, 
ako treba. Radi i subotom, nedjel-
jom, sve po dogovoru. I to zato jer 
je Lidija jedina frizerka na području 
Virovitičko-podravske županije 
koja je otvorila mobilni obrt za friz-
erske usluge, „Homefrizz“. Radi po 
kućama, a ne u salonu. 

ISPUNILA SAN 
 – Obrt sam otvorila prošle godine 
u svibnju, uz pomoć HZZ-ove mjere 
za samozapošljavanje i jako sam za-
dovoljna. Tada sam bila jedina mo-
bilna frizerka od Čakovca do Iloka. 

Moram vam priznati da sam o ovom 
poslu sanjala još kao djevojčica. 
Iako će sada biti godinu dana kako 
radim, ljudi koji me prvi put zovu ne 
mogu se načuditi što ću zaista doći 
u njihov dom. Moje su mušterije 
jako zahvalne, a zapravo se ja njima 
ne mogu odužiti jer su mi poklonili 
svoje povjerenje: ja samo radim 
ono što zaista volim  – zaraznim op-
timizmom priča nam Lidija, inače 
majka blizanaca. U svojoj radnoj 
knjižici sakupila je do sad brojna 
iskustva iz rada u frizerskim salon-
ima, ali i kao predavačica praktične 
nastave u srednjoj školi. No srce 

ju je uvijek vuklo, kaže, 
dalje. Da ljudima 

frizerske usluge 
budu dostupnije 

u vrijeme kada 
njima odgo-
vara, da ne 
ovise o svom 
r a d n o m 
vremenu ili 

onom u sa-
lonu. 

I MLADENKU I SVATOVE 
A da postane „mobilnom frizerkom“ 
čekala je više od deset godina. Nje-
na ideja bila je, kaže, za hrvatske 
prilike previše vizionarska, kada je 
nakon završene srednje škole odgo-
vornim institucijama predložila 
da otvori mobilni obrt. – Tek kad 
smo ušli u Europsku uniju, gdje je 
normalno da obrti poput ovih budu 
pristupačniji korisnicima, i meni se 
otvorila prilika za registraciju. No 
tada sam ostala trudna, a čim su 
dječica malo porasla, odmah sam 
iskoristila mjeru HZZ-a da ostva-
rim svoju veliku želju – kaže nam 
Lidija, majka djevojčice i dječaka, 
koja ističe kako je sama procedura 
dobivanja dozvole i registracije lani 
išla brzo i jednostavno. Iako je mis-
lila da će kao „mobilna“ frizerka biti 
najtraženija među umirovljeničkom 
populacijom, druga generacija 
angažira je ipak više.  
– Istina, puno radim s umirov-
ljenicima, kako u Virovitici, tako 
i u prigradskim naseljima i okol-
nim mjestima. No najviše me traže 
mame koje su s malom djecom kod 
kuće. Pogodnost im je što u njihovoj 
kući radimo sve – od pramenova, 
šišanja, feniranja. Ako beba spava, 
dobro, ako se i probudi, mama je 
blizu. Može je nahraniti, uspavati, 
ne mora gledati na sat – priča nam 
vedra Lidija o svojim najčešćim 
mušterijama. Tu su zatim djeca, ali i 
svi oni koje treba prigodno ukrasiti 
novom frizurom – roditelji i gosti za 
krstitke, mladenka, kuma, djeveruše 
i roditelji za vjenčanje. Dolazi i u 
staračke domove, domaćinstva u 
kojima su samci, svima nastoji biti 
na usluzi, kaže. Kad odlazi u selo, 
ljudi je već znaju pa se unaprijed 
dogovore da više njih dođe na red u 
isti dan, a pritom se i druže. Sve to 
Lidiju veseli koja kaže kako se nada 
da će njen primjer možda potaknuti 
i druge mlade ljude da se odvaže sli-
jediti svoj san.   

ROKO
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Marija Lovrenc 

Ona šiša po kućama, ima fleksibilno radno 
vrijeme i spas je za mame s malom djecom

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
14. 3. 2019.

Petak
15. 3. 2019.

Subota
16. 3. 2019.

Nedjelja
17. 3. 2019.

Ponedjeljak
18. 3. 2019.

Utorak
19. 3. 2019.

Srijeda
20. 3. 2019.
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Proljeće nam stiže 
u toplom ruhu 
Kalendarsko proljeće 
dolazi nam 20. ožujka u 
22:58 sati.
Do kraja tjedna 
očekujemo osjetniji 
porast temperature zraka. 
Tijekom petka je uz više 
oblaka moguća povre-
mena slaba kiša. Tijekom 
jutra i večeri očekujemo 
mjestimičnu maglu ili 
sumaglicu. Jutarnje 
temperature zraka od 1°C 
do 8°C tijekom nedjelje. 
Najviše dnevne od 12°C 
do 20°C tijekom nedjelje. 
Vjetar slab do umjeren, 
promjenjivog smjera. 
UV- indeks umjeren. 
U tjednu pred nama 
očekujemo pravo proljetno 
vrijeme. Uz više oblaka 
sredinom tjedna neka ne 
iznenadi gdje koja kišna 
kap. Tijekom jutra i večeri 
očekujemo mjestimičnu 
maglu ili sumaglicu. Ju-
tarnje temperature zraka 
od 5°C do 10°C. Najviše 
dnevne od 14°C do 20°C ili 
koji stupanj više početkom 
tjedna. Vjetar slab do 
umjeren, tijekom poned-
jeljka južnih smjerova. 
Od utorka u okretanju na 
sjeverne smjerove. UV- 
indeks umjeren.

 K P., DHMZ

• Istina, puno radim s umirovljenicima, kako u Virovitici, tako i u prigradskim naseljima i okolnim 
mjestima. No najviše me traže mame koje su s malom djecom kod kuće. Pogodnost im je što u nji-
hovoj kući radimo sve – od pramenova, šišanja, feniranja. Ako beba spava, dobro, ako se i probudi, 
mama je blizu. Može je nahraniti, smiriti, ne mora gledati na sat – priča nam vedra Lidija o svojim 
najčešćim mušterijama.

Bok, ja sam Hope. Ja sam običan 
pas. Ne podsjećam na pekinezera, 
maltezera, shih tzu-a, labradora i 
njemačkog ovčara. Dijelim sudbinu 
s tisućama običnih pasa. Zbog naše 
se običnosti i neuglednosti kroz 
život moramo nemjerljivo više 
truditi kako bismo zadobili pažnju 
ljudi i dobili pokoju lijepu riječ, a u 
posebnim slučajevima i nježan dodir 
rukom. Upravo zato znamo cijeniti 
život. Ne mogu vam opisati koliko 
želim nekome pripadati, imati dom. 
Sanjam o buđenju u svojem domu, 
okružena svojim ljudima. Ne gubim 
nadu, nisu mi bez razloga dali to ime. 

M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Hope (1 godina)

LIDIJA ČIŽIĆ JEDINA JE “MOBILNA“ FRIZERKA U NAŠOJ ŽUPANIJI, CIJELI SALON VOZI U AUTU 

Mušterijama se prilagodila i 
cijenama 
„Kad sam bila doma s dječicom, mislila sam: koliko nov-
ca mjesečno kao majka mogu izdvojiti za šišanje ili bo-
janje kose? Zato sam, kad sam pokretala obrt, računala 
da i cijenama budem bliže mušterijama. Jer, u salonu 
u cijenu usluge ulaze i materijalni troškovi, a ja ih, kad 
idem mušteriji u kuću, nemam u istom iznosu, donosim 
svoj materijal i ruke, a ostalo je sve njihovo – objašnjava 
zasad jedina županijska „mobilna frizerka“ Lidija Čižić.   

Nasmijana Lidija svu opremu vozi u svom automobilu

Radi prilagođavajući se svojim mušterijama




